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Týdeník Cesta Vysočinou jako DÁREK
Vážení čtenáři.

Nyní si můžete objednat Týdeník Cesta Vysočinou i jako dárkový po-
ukaz pod Vánoční stromeček, nebo k jiným svátečním příležitostem. 
Získáte roční předplatné tradičního regionálního týdeníku se slevou za 
550,- Kč a navíc několik barevných časopisových příloh v roce zdarma. 
Tak neváhejte a objednávejte pro sebe, své známe i blízké, nebo přáte-
le. Tato akce platí pro nové předplatitele. (mac)
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OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.

ZUBNÍ POHOTOVOST

10.- 11. prosince  
Dr. Kociánová Jana, 

Kalinovo náb. 605, Havlíč-
kův Brod, 580 01,
 tel. 569 424 499

EPIGRAM 2016
Pět roků uteklo opravdu jako 
voda a s ní „zestárla“ i jubilea 
Karla Havlíčka Borovského. 
A jeho výročí byla známou inspi-
rací k vyhlášení autorské soutěže, 
letos Epigram 2016. Pro náš list 
jsou práce mnoha epigramatiků 
příležitostí nabídnout jejich struč-
né verše s vyostřenou pointou čte-
nářům. Dnešní jsou od Stanislava 
Kahudy z Českých Budějovic:

PRAVDA VÍTĚZÍ

Na standartě heslo známé zní, 
že pravda vítězí. Když se ovšem 
chleba láme, pravda bývá přítěží.  

 Sborník E 2016, str. 17 / JKt

Světlá nad Sázavou - Ve středu 
30. listopadu byla u Čertova mostu 
v zámeckém parku ve Světlé nad 
Sázavou instalována socha čer-
ta. Jedná se o realizaci vítězného 
návrhu ze soutěže, kterou loni na 
podzim vyhlásil světelský měst-

ský úřad. Zúčastnilo se jí dvanáct 
studentů 3. a 4. ročníku ateliéru 
Kamenosochařství / Zahradní ar-
chitekt Uměleckoprůmyslové aka-
demie Světlá nad Sázavou a jejich 
soutěžní návrhy byly od poloviny 
prosince do poloviny ledna vysta-

veny ve vestibulu světelské radni-
ce. Čtenáři si možná vzpomenou, 
že Cesta Vysočinou tehdy přinesla 
nejen krátký článek o akci, ale také 
snímky všech návrhů. 
Autorem sochy z hořického pís-
kovce je student Nicolas Vrána, 
který byl u toho, když pracovníci 
světelských Technických a by-
tových služeb sochu s pomocí 
mohutného jeřábu instalovali.
 Text a foto: Jaroslav Vála

Instalace sochy čerta

Přibyslav
Znaku město užívalo nejpozdě-
ji od 16. století, a to zlatého štítu, 
na němž byly dvě zkřížené ostrve 
o šesti sucích (ostrve se ve středo-
věku užívaly jako provizorní žebří-
ky při obléhání hradů). Někdy v le-
tech 1597–1620 rozšířili Zejdlicové 
(též Žejdlicové) ze Šenfeldu (dnes 
Žižkovo Pole) starý znak Přibysla-
vi svým erbem a 4. dubna 1631 jej 
kardinál František z Dietrichstei-
na doplnil heraldickým motivem 
z vlastního erbu. Takto upravený 
znak se užívá dodnes.

Štít je dělený a dole polcený. V horní 
červené polovině jsou dva zkřížené 
vinařské nože obrácené zahnutými 

špicemi nahoru a ven. Jejich střenky 
jsou zlaté, čepele ocelové, nad nimi 
je knížecí klobouk (to vše z erbu 
Dietrichsteinů). Dolní polovina štítu 
je polcená, v pravém modrém poli 
jsou tři vodorovně k pravé straně 
plovoucí ryby nad sebou v přiroze-
né barvě, tj. ocelově zbarvené s čer-
venými ploutvemi (erb Zejdliců 
však měl zlaté kapry na červeném 
poli!). V levém zlatém poli jsou 
dvě zkřížené černé ostrve o šesti 
sucích (erb pánů z Lichtenburka).
 Text a foto: Jaroslav Vála

Znaky měst a obcí Havlíčkobrodska (5)

V neděli 27. listopadu odpoledne přivítali v Rozsochatci mezi občany 
obce tři chlapce, Benedikta Baláže, Matyáše Štěpána a Šimona Krédla. 
Slavnost zahájila hospodářka obce paní Dana Šrámková. Následova-
lo vystoupení žákyň místní základní školy pod vedením paní ředitel-
ky Hany Hertlové s pásmem básniček a písniček. Poté nové občánky 
přivítal starosta obce pan Jaroslav Krédl, popřál dětem a jejich ro-
dičům mnoho společných hezkých chvil a radosti. Na závěr se rodiče 
podepsali do pamětní knihy obce a děvčata ze základní školy předala 
maminkám kytičku a chlapcům pamětní list o vkladu na vkladní knížku 
Poštovní spořitelny v hodnotě 3000,-Kč. Nechybělo ani focení miminek 
u kolébky se svými rodinami. Na památku z této malé slavnosti obdrží 
každá rodina též CD nosič s fotografi emi. (Lenka Hyršová)

V Rozsochatci vítali nové občánky

Advent (z lat. adventus = příchod) 
je začátek liturgického roku, ob-
dobí čtyř neděl před vánočními 
svátky. Je to doba radostného 
očekávání příchodu Spasitele, 
duchovní přípravy na Vánoce, 
doba rozjímání a dobročinnosti. 
Dříve to byla doba postní, kdy 
byly zakázány veškeré zábavy, 
tanec a zpěv.
V západní tradici je advent také 
dobou zklidnění. Odpovídalo to 
životnímu stylu našich předků, 
jejichž přirozeným rytmem byla 
intenzivní práce v době od jara do 
podzimu, kdy bylo nutné zvládnout 
veškeré zemědělské práce, a odpo-
činek v zimě, kdy se vykonávaly 
domácí práce jako draní peří, šití, 
pletení, předení, tkaní, apod.
Advent začíná první nedělí ad-
ventní, tedy neděli mezi 27. lis-
topadem a 3. prosincem. Tradič-
ním symbolem adventu je od 19. 
století adventní věnec, který má 
v různých oblastech různou po-
dobu, v České republice (a v ka-
tolických zemích) nejčastěji se 
čtyřmi svíčkami, z nichž tři jsou 
fi alové (modré) a jedna růžová. 
Fialová (modrá) barva symboli-
zuje pokání, ztišení a čekání. Tra-
dice zapalování svíček na věncích 
přímo vychází ze židovské tradice 
zapalování osmi svící o svátcích 
zvaných Chanuka.

Dříve byly věnce zavěšovány na 
stuhách, v poslední době jsou 
především kladeny na stůl. Za-
palování stále většího počtu svící 
vyjadřuje stupňující se očekávání 
a radost.
Na první adventní neděli zapalu-
jeme první fi alovou svíčku, tzv. 
svíci proroků. Tato svíčka je pa-
mátkou na proroky, kteří předpo-
věděli narození Ježíše Krista.
Na druhou adventní neděli zapa-
lujeme druhou fi alovou svíčku, 
tzv. betlémskou, která reprezen-
tuje lásku a představuje Ježíškovy 
jesličky.
Na třetí adventní neděli zapaluje-
me růžovou svíci, tzv. pastýřskou, 
která vyjadřuje radost z toho, že 
postní období je téměř u konce 
a adventní období získává slav-
nostnější ráz.
Na čtvrtou adventní neděli zapa-
lujeme poslední fi alovou svíčku, 
tzv. andělskou, která představuje 
mír a pokoj. Čtvrtá adventní ne-
děle může připadnout na Štědrý 
den.
Konec adventu pak představuje 
západ slunce Štědrého večera. 
Vánoční svátky začínají Slavnos-
tí narození Páně neboli Božím 
hodem vánočním, 25. prosince. 
 (dle wikipedie/mal)

Adventní zvyky a tradice
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od  24.11.  do  30.11.2016:
24.11. Martin Pavala, Vilémov 
25.11. Viktorie Hejsková, Štoky
25.11. Josef Laštovička, Havlíčkův Brod
25.11. Nina Nohová, Světlá nad Sázavou
27.11. Matyáš Ondráček, Havlíčkův Brod
28.11. Anna Lapáčková, Dlouhá Ves 
29.11. Jiří Jirák, Humpolec
29.11. Emily Stambolidu, Přibyslav 
29.11. Filip Vampola, Kámen u Habrů
30.11. Viktorie Jenšíková,Přibyslav
30.11. Adéla Tomšicová, Havlíčkův Brod
Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která 
mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, 
a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e mi-
minek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz.  

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod, zn. TCV

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Havlíčkův Brod (mal) – Český 
červený kříž již půl století pravidel-
ně oceňuje bezpříspěvkové dárce 
krve plaketami Prof. MUDr. Jana 
Janského. Oblastní spolek Českého 
červeného kříže připravil slavnostní 
předávání tohoto ocenění dárcům 
z Havlíčkobrodska na úterý 29. lis-
topadu. O milý úvod se v sále AZ 
centra postarala hudební skupina 
Jitro - sbor, složený ze žáků a za-
městnanců Základní a praktické 
školy U Trojice. 
Za klavírního doprovodu Kateřiny 
Hejkalové pak předsedkyně OVR 
ČČK Jana Kudlová pak spolu 
s primářkou transfuzního oddělení 

MUDr. Lenkou Lakomou a před-
staviteli města starostou Janem 
Teclem a místostarostkou Ivanou 
Mojžyškovou předali ocenění 12 
zlatým a 21 stříbrným dárcům za 
40 a 20 odběrů, dosažených v ob-
dobí od května do října t.r. 
Ocenění se totiž předává 2x ročně. 
Spolu s květnovou slavností tak 
bylo v roce 2016 předáno v Bro-
dě celkem 30 Janského plaket pro 
dárce se 40 odběry (Zlatí dárci), 
50 plaket pro dárce s 20 odběry 
(Stříbrní dárci) a 83 plaket pro dár-
ce s 10 odběry (Bronzoví dárci). 
V květnu bylo předáno i 13 Zlatých 
křížů ČČK 3. třídy za 80 odběrů.

Havlíčkův Brod (mal) – Gyne-
kologicko-porodnické oddělení 
brodské nemocnice ve čtvrtek 1. 
prosince slavnostně uvedlo do 
provozu nový moderní přístroj - 
3D/4D ultrazvuk, který je obrov-
ským přínosem pro diagnostiku. 
„Nový ultrazvuk zobrazuje do vět-

ší hloubky, tedy umožňuje i vyšet-
ření například obézních pacientek, 
přináší více detailů a kvalitnější 
zobrazení. Pro těhotné je velkým 
plusem možnost natočení videa 
a zhotovení 3D fotek,“ struč-
ně zhodnotil jeho výhody lékař 
MUDr. Václav Čtvrtečka. Díky 

speciálnímu počítačovému pro-
gramu totiž dokáže nový 3D/4D 
ultrazvuk nejen brzy diagnosti-
kovat závažné vývojové vady, 
ale i vytvořit prostorový obrázek 
plodu, zachytit jeho pohyb. Nově 
tedy nemocnice nabízí budoucím 
maminkám uložení záznamu vy-

šetření na fl ash disk či pořízení ba-
revné trojrozměrné fotografi e. 
Špičkový ultrazvuk za 1,8 mil. 
korun je o generaci lepší než ten 
předchozí a nemocnice jej mohla 
pořídit jen díky sponzorům, kte-
ří dali dohromady částku 1 300 
000,- Kč,  z toho celým milionem 
přispělo Město Havlíčkův Brod. 
Zbytek částky uhradila nemocni-
ce z vlastních zdrojů.
Seznam sponzorů, kterým patří 
naše poděkování: 
Město Havlíčkův Brod, Měš-
ťanský pivovar Havlíčkův Brod 
a.s., KOVOFINIŠ, s.r.o. Ledeč 
nad Sázavou, Extruindustrie CR, 
s.r.o. Ždírec nad Doubravou, 
Město Golčův Jeníkov, Město 
Ždírec nad Doubravou, Město 
Chotěboř, Město Přibyslav, Slé-
várna a modelárna Nové Ransko, 
s.r.o.,  Savencia Fromage & Dai-
ry Czech Republic, a.s. Přibyslav, 
Chládek a Tintěra Havlíčkův 
Brod, a.s. Havlíčkův Brod, Ing. 
Michal Jůda z Polničky, MV 
Technik s.r.o. Chotěboř a Město 
Světlá n.Sáz.

Lipnický dům s pečovatelskou službou vstupuju do druhého desetiletí

Lipnice nad Sázavou/Havlíč-
kův Brod (Aneta Slavíková) – 
Už deset let je součástí Lipnice 
nad Sázavou také dům s pečova-
telskou službou při Oblastní cha-
ritě Havlíčkův Brod (OCH HB). 
Jubilejní narozeniny si v pátek 
25. listopadu 2016 zasloužily 
oslavu, na níž nechyběli ani milí 
hosté. Klienty navíc potěšily děti 
z lipnické mateřské školy, které 
si pro ně připravily vystoupení 
plné her, básniček a písniček. 

Komorní posezení u kávy, čaje, 
slaných a sladkých dobrot si ne-
nechal ujít starosta Lipnice nad 
Sázavou Ing. Leoš Bláha (za 
NK), který na úvod bilancoval. 
„Myslím, že za těch deset let tu 
panovala fajn atmosféra bez vel-
kých problémů. Dům vnímám 
jako rodinné prostředí a rád bych 
vám do dalších let popřál hodně 
klidu a pohody a abyste tu byli 
stále spokojení,“ promluvil k se-
niorům lipnický starosta a poté 
každému z nich jako dárek pře-
dal originální kalendář Lipnice 
nad Sázavou 2017. 

Slavnostního okamžiku se zú-
častnila i ředitelka OCH HB 
Bc. Anna Blažková, která obci 

poděkovala za patronát, který 
nad charitní službou drží. „Díky 
tomu se tu dobře žije a nám se 
tu dobře pracuje,“ uvedla ředitel-
ka. Zároveň poděkovala sociální 
pracovnici Haně Pipkové, DiS. 
a Andree Krovové za jejich kaž-
dodenní práci a péči o seniory. 
„Pěkně nám to tu udržujte, ať tu 
v budoucnu máme místo. Tento 
dům s pečovatelskou službou 
považujeme za náš nejhezčí,“ 
usmála se Anna Blažková. 

Ostatně pověst lipnického domu 
se donesla i k místostarostovi 
Havlíčkova Brodu a krajskému 
zastupiteli Ing. Čeňku Jůzlovi 
(KDU-ČSL), který si oslavu ju-
bilea nenechal ujít a dorazil na 
ni společně s poslancem a rovněž 
krajským zastupitelem MUDr. 
Vítem Kaňkovským (KDU-Č-
SL). „Slyšel jsem, že tento dům je 
nejhezčím na okrese,“ ujišťoval 
se přímo u seniorů Čeněk Jůzl. 
A klienti jen pokyvovali hlava-
mi na znamení, že se jim tu žije 
dobře. Dokonce pozvali oba pány 
na prohlídku svých bytů. „Máme 
uklizeno, tak se vám rádi poch-
lubíme,“ smála se jedna klientka 
a hosté se rádi nechali provést. 

K veselé atmosféře velkým dílem 
přispěly i malí školáčci z lipnické 
mateřinky. Zazpívali, zarecitova-
li, zahráli si a klientům věnovali 
vlastnoručně vyrobené papírové 
vánoční stromečky. „A už máme 
i vánoční výzdobu,“ děkovali ši-
kovným dětem obyvatelé domu. 

Třešničkou na pomyslném na-
rozeninovém dortu byla báseň, 
kterou jako poděkování Charitě 
složil jeden z klientů – třiaosm-
desátiletý Jan Kubín, jenž píše 
verše pod uměleckým pseudony-
mem René z Vysočiny. Za báseň 
i za to, že ji recitoval zpaměti, 
sklidil velký potlesk. 

Poděkování Charitě
Charitě všichni děkujem, 
že žijem klidným životem.
Každý máme zdravotní potíže, 
v DPS je jistota, 
že nám někdo pomůže.
Pečují o nás sestřičky, 
mají usměvavé tvářičky. 
S vlídností k nám přistupují, 
tím nám život zpříjemňují. 
Mají o nás starost, 
máme z toho radost.
Za jejich práci a trpělivost svatou, 
zaslouží každá na čelo hvězdu 
zlatou. 

V domě s pečovatelskou službou 
v Lipnici nad Sázavou nyní žije 
osm klientů Charitní pečova-
telské služby. Od prosince ještě 
dva senioři přibydou. Jeden byt 
je určený pro manžele, tudíž by 
v domě mohlo žít celkem jede-
náct obyvatel. Zařízení je majet-
kem obce Lipnice nad Sázavou, 
která s obyvateli sjednává ná-
jemní smlouvu na konkrétní byt. 
Dům s pečovatelskou službou 
má jiná pravidla než domov pro 
seniory. Jeho obyvatelé se sami 
scházejí ve společenské místnos-
ti, některé klientky rády chodí 
na procházky. Dvakrát do roka 
obyvatele navštíví děti z mateř-
ské školy s připraveným progra-
mem. 

Co se týče zmíněné Charitní pečo-
vatelské služby, jedná si o službu 
terénní, která je určena nejen pro 
obyvatele domu s pečovatelskou 
službou, ale i pro obyvatele obce 
a okolních vesnic. V současné 
době má OCH HB v Lipnici nad 
Sázavou a okolí celkem třináct 
klientů, od prvního prosince jich 
bude patnáct. 

Desáté narozeniny domu s pečovatelskou službou v Lipnici nad Sázavou společně s klienty a pracovníky oslavili i vzácní hosté – starosta Lipnice 
nad Sázavou Ing. Leoš Bláha, místostarosta Havlíčkova Brodu a krajský zastupitel Ing. Čeněk Jůzl a poslanec a rovněž krajský zastupitel MUDr. 
Vít Kaňkovský.  (Foto: OCH HB/Aneta Slavíková)

Ocenění pro dárce krve

Špičkový ultrazvuk v nemocnici

Hudební skupina Jitro
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 ,,Zatajil,“ přitakal Radim Hasil.
 ,,Ptej se na důvod.“
 ,,Ptám se.“
 ,,Koho?“
 ,,Sám sebe. Tebe se ptát nemusím. Nemůžeš to tušit.“
 ,,Můžu ti dát radu, milánku!“
 Pronesla Hana Matějová mateřsky. 
 Nesedělo jí to. 
 ,,Buď opatrný jako Navajové na válečné stezce!“
 ,,Navajové to měli jednoduché. Snadno odlišili přátele od nepřátel.“
  „Spousta lidí hodila charakter za hlavu jako nepotřebné, neprodejné zboží a konvertovala k na-
prosté blbosti. Nic lidského jim není cizí. Když je nouze největší, musí si slušný člověk pomoci sám. 
Většinou to vyjde hodně draho.“
 ,,Zkusila jsi někdy zapomenout na peníze?“ otázal se Radim Hasil zvesela, třebaže měl k laškovné 
náladě značně daleko.
 ,,Na peníze jsem tentokrát nemyslela,“ pronesla Hana Matějová.
 A Radim Hasil tomu věřil, ačkoli na tom vůbec nezáleželo.
 
   8
 Jihovýchodním směrem, vzdušnou čarou dvě stovky kilometrů od města, v němž se narodil, vyros-
tl a podnikatelsky etabloval Jakub Požár, možná o dvacet kilometrů dál, dosud nikoho nepadlo změřit 
tu vzdálenost přesně a nikdo k tomu nepřistoupil ani později, nebylo to relevantní, jak psával stále 
hodně čtený Earl Stanley Gardner, ležel v mírné pahorkatině Krtín.  
 Úhledná vesnička,  celé dlouhé  roky  přičinlivě usilující o titul vzorné obce a s ním spojené fi -
nanční ohodnocení.  Stejně  bezvýsledně usilovali krtínští o propagované, ale bez styků a pozorností 
v hotovosti prakticky nedostupné dotace z evropských fondů. Bývalou starostku to znechutilo, výdaje 
za požadovanou dokumentaci udělaly díru do obecní pokladny. Současný první muž  obce projevoval 
výraznější odolnost, ještě se nevzdával, neměl k tomu však daleko.  
 Na samém okraji  katastru obce Krtín se rozkládal palouk, mírně se svažující mezi odrostlé jehlič-
naté houštiny, za nimiž se táhlo rozsáhlé pásmo lesů. Z dálky vypadaly modravě a zdravě, zdání však 
hanebně klamalo.  Nacházely se v něm rozlehlé a převážně dosud nevysázené holiny po nezbytné ma-
sivní těžbě, o kterou se přičinlivě postaral kůrovec, ty však byly zřetelné pouze z leteckých snímků.
 Někdy hrají významnou roli milimetry, jindy nejsou podstatné stovky kilometrů, tak už tomu vě-

Pranostiky na prosinec
7. - 13.12. 

Je-li prosinec mírný a proměnlivý, celá zima bude mírná.

Svatá Lucie (13.12.) je královna zimy.

Svatá Lucie nosí hřeby (= mrzne).

Svatá Lucie noci upije a dne nepřidá.

Jaké jsou od Lucie do Vánoc dni, takové budou v pořadí i jednotlivé 

měsíce příštího roku, neboť od Lucie do Vánoc každý den a noc 

mají svou moc.

Svatá Lucie ukazuje svou moc, neb nám dává nejdelší noc.

Prosinec-li naleje, leden potom zavěje.

Mrazy když v prosinci ochabnou, znamenají zimu zlou.

jazyků. Hned po maturitě se nevrátil z dovolené v Jugoslávii, dostal se do Afriky a sloužil tam ve vojsku.“
 ,,Ve kterém vojsku?“
 ,,Jestli jsem to správně pochopila, válčili pro toho, kdo zrovna víc platil. Taková všelijaká sešlost. Inter-
nacionální, smál se. Sebranka z celého světa. Samí správní chlapi. Spousta lotrů, kteří utíkali před trestem, 
před vlastním svědomím, před manželkami, před placením alimentů, před krevní mstou. Podle Kachličky to 
byla ta nejlepší jazyková škola. Jednou bojovali za jednoho, podruhé za včerejšího protivníka.“
 ,,Jako ve středověku,“ podotkl Radim Hasil s úvahou, zda posláním důkladného plotu je ochrana před 
vnějším světem a jeho neduhy, nebo chrání svět před těmi uvnitř.
 ,,Ve středověku? To jsem ještě nebyla na světě.“
 ,,Zůstaly panu Kachličkovi v Africe určité kontakty?“
 ,,Nerad o tom nemluvil.   Ona to asi nebyla taková selanka, jak někdy předstíral,“
pronesla překvapivě uvážlivě, snad jí došlo, že si nemůže hrát do nekonečna na ženu, která má v hlavě jenom 
módu. „Takové drsnější safari. Stávalo se, že na ně měli spadeno všichni a někdy šel po krku jeden druhému. 
Žádná valná kamarádská pouta, jaká pojí frontové spolubojovníky. Přiznával Kachlička ve slabých chvil-
kách. Ale abych řekla pravdu, šlo mi to jedním uchem tam a oběma ven.  Především jsem se zajímala, kolik 
nasypal do rodinné kasičky.“
 Přiznala bez rozpaků.
 ,,Obchody se jim dařily?“
 ,,Z počátku ano. Potom vybouchlo něco, do čeho investovali. Nakonec  Afriku odepsali jako dočasně 
zapovězené teritorium. Tak mi to Kachlička povídal. Požár a Duchan tam snad někoho podvedli a rozlili si 
ocet. Nebo někdo napálil je.  Mého Kachličku najednou nepotřebovali.“
 ,,Nedostal odstupné?
 ,,Nuzácké!“
 ,,A pan Prokůpek?“
 ,,Ten kdysi sloužil v československé armádě, perfektně se vyznal ve zbraních, munici a  výbušninách. 
Také věděl, jak se k takovému sortimentu dostat.“
 ,,Zmizel,“ řekl Radim Hasil.
 ,,Pohádal se s Duchanem. Kachlička mi neřekl, o co šlo. Možná to sám pořádně nevěděl. V té době jsme 
už byli hodně na kordy. Hádám, že se Prokůpek někam se zašil. Nebo chytil výnosný fl ek venku a spojil 
nutné s příjemným. Zbavil se té své ukvokané slepice. Tak hloupou ženskou abyste hledal s lucernou!“
 Radim Hasil ji vyhledat musel a věřil, že se to podaří i bez lucerny. 
 ,,Znala jste se s paní Požárovou a paní Duchanovou?“
 ,,S Požárkou spíš jenom od vidění, i když nás vzájemně představili. Byla to nafoukaná šlapka. Modelky! 
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nuje veškerou péči dítěti, jehož příbuzný jí zapálil střechu nad hlavou.
 O pracovních vztazích mezi obchodními partnery to neplatilo. Kde jsou ve hře peníze, tam se jeden 
druhému stává nemilosrdným soupeřem. 
 Vzájemná nedůvěra mezi Jakubem Požárem a inženýrem Kamilem Duchanem sotva doznala pod-
statné změny k lepšímu, třebaže jejich ženy byly nevlastními sestrami.
Řečeno podle Rudyarda Kiplinga, byly jedné krve,  třebaže pouze z padesáti procent.  
 I to nejednou vede  se kumulaci problémů. Když se jedná o majetek, dokáží se k věčné nenávisti 
propracovat i sourozenci, kteří jsou jedné krve stoprocentně. Nebo aspoň podle rodného listu. Ani 
žena to neví vždycky a prozíraví muži se většinou raději nestarají, pokud jim pochybnosti přišly na 
mysl. 
 V tom směru Radim Hasil pátrat nezamýšlel, postrádal k tomu důvod. 
 Možnost nahlédnout pod pokličku však skýtali od korýtka odstavení pánové  Jaromír Kachlička 
a Kryštof Prokůpek. 
 První utonul, druhý byl pohřešovaný. 
 Už to stálo za pozornost.
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 Současnou adresu Aleny  Kachličkové  získal snadno, třebaže s jistou komplikací.
Nejmenovala se již Kachličková. Vzala to hopem, rozhodně netruchlila přehnaně dlouho. Pokud vů-
bec. Zastihl ji v pilné práci, stříhala trávník kolem přízemního domu ve tvaru písmene E, kryla ho 
módní krytina, podle reklamního sloganu věčná. 
 Radima Hasila ta reklama nikdy neoslovila. Jednak nezamýšlel stavět ani budku
pro sýkorky, jednak jako spousta jiných poznal mnohé, co mělo trvat na věčné časy  a co se zhroutilo 
po vzoru domečku z karet.   
 Alena Bubníková, bývalá Kachličková, počínala si obratně a oblečená byla jak se slušelo a patřilo, 
v nových, ještě tuhých pracovních kalhotách a okrové halence bez rukávů. Vlasy v barvě mokré slámy 
stahovala čelenka, oči černé jako přezrálé ostružiny  hleděly ostražitě a pokud v sobě měla špetku 
vlídnosti, zdárně ji tajila.
 Nápad pozvat Radima Hasila aspoň na zahradu se nezrodil, protože se možná  zrodila  obava,  aby 
nepošlapal trávník.  Rozmlouvali  přes vysoký  ozdobný kovový plot 
s ostrými bodci vyhnutými do ulice. Chyběl jen ostnatý drát docela nahoře a něco jako pastvinný 
elektrický ohradník pro dobytek.  Bylo to svým způsobem charakteristické, plotů mezi lidmi přibývalo 
a vyrůstaly do překvapivé výšky.

Mladý historik
Krucemburk - V pátek 25. listo-
padu 2016 se žáci 8. a 9. třídy za-
pojili do školního kola dějepisné 
soutěže Mladý historik. Letošní 
téma se týkalo Marie Terezie 
a panovnického rodu Habsbur-
ků. „Soutěže se zúčastnilo 40 
žáků, kteří se snažili dosáhnout 
co nejlepšího výsledku. Prv-
ní příčka patřila už ostříleným 
dějepiscům Matěji Vinopalovi 
a Ondřeji Pecinovi z 9. třídy, 
kteří měli shodný počet bodů. 
Další úspěšnou řešitelkou byla 
Anna Bencová z 8. třídy. Všichni 
tři budou reprezentovat naši ško-

lu 23. ledna 2017 na okresním 
kole v Havlíčkově Brodě, kde 
se rozhodne o postupujících do 
krajského kola,“  uvedla  Mgr. 
Monika Henychová, učitelka 
ZŠ Krucemburk. Matěj Vinopal 
a Ondřej Pecina mají zkušenos-
ti s okresním kolem z loňského 
roku. Dějepisná soutěž je určena 
žákům 8. a 9. ročníků základních 
škol, 3. a 4. ročníků osmiletých 
gymnázií a 1. a 2. ročníků šesti-
letých gymnázií a je jednotná pro 
celé území České republiky.

 Jabb

Finanční gramotnost

Obchodní akademie a Hotelová 
škola Havlíčkův Brod uspořádala  
ve čtvrtek 1. prosince 2016 druhý  
ročník soutěže „Rozumíte peně-
zům?“. Tříčlenné týmy z 8. a 9. 
tříd základních škol ukázaly své 
znalosti z oblasti fi nancí a hospo-
daření. Soutěž měla dvě části: test 
z fi nanční gramotnosti všech soutě-
žících jednotlivě a týmové zpraco-
vání s prezentací zadaného úkolu. 
„ Každý soutěžící dostal test se 40 
otázkami a na jeho vypracování 
měl 30 minut. Tým dostal projek-
tovou úlohu na téma dvoudenní ro-
dinný výlet pro rodinu, která bydlí 
v Havlíčkově Brodě a chce strávit 
následující víkend v krajském měs-
tě Kraje Vysočina. Rodinu tvoří 2 
dospělí a dvě děti ve věku 5 a 14 

let. Na vypracování projektu s vy-
užitím PC je vymezen čas v délce 
45  minut a musí splňovat zadání. 
Zpracovaný projekt přednesl tým 
před tříčlennou komisí,“  uvedl 
hlavní pořadatel soutěže Ing. Hu-
bert Wiche z  Obchodní akademie 
a Hotelová škola Havlíčkův Brod.
Pro představu čtenářů, z čeho se 
skládal test, uvedu jednu otázku, 
u které se musí vybrat správná 
odpověď  ze tří nabídek. Bezhoto-
vostní peníze jsou:
a) v pokladně
b) na bankovním účtu
c) bezhotovostní peníze neexistují
Týmová práce nebyla na první po-
hled jednoduchá. Soutěžící museli 
dodržet fi nanční limit 5000 Kč, 
vybrat cestu buď vlakem nebo 

autobusem – najít spoj s využitím 
www.idos.cz včetně jízdného, se-
stavit program kulturní nebo spor-
tovní a zajistit vhodné ubytování. 
Takže velmi praktická úloha která 
ukáže jak žáci zvládají internet. 
Součet výsledků testu členů druž-
stva a projektové úlohy rozhodly 
o vítězi soutěže „Rozumíte peně-
zům“. Každá škola mohla přihlásit 
do soutěže maximálně tři týmy. 

Letos se zúčastnily: 

ZŠ a MŠ Habry (3 týmy), ZŠ Nusel-
ská Havlíčkův Brod (3 týmy),  ZŠ 
a MŠ Wolkerova Havlíčkův Brod 
(3 týmy), ZŠ, ZUŠ a MŠ Lipnice 
n. Sáz. (1 tým),  ZŠ a MŠ Havlíč-
kova Borová (3 týmy) a ZŠ V Sa-
dech Havlíčkův Brod (2 týmy). 
Vítězem se stala ZŠ Habry (Anna 
Kruntorádová, Barbora Císařová 
a Ondřej Vlček ). Na druhém a tře-
tím místě se shodným počtem bodů 

se umístila ZŠ Wolkerova (Martin 
Toman, Antonio Šoposki a Aneta 
Pavlíková) a ZŠ Habry (Barbo-
ra Matoušková, Tereza Císařová 
a Petra Řípová). Příští rok uspořá-
dá Obchodní akademie a Hotelová 
škola Havlíčkův Brod již 3. ročník 
„Rozumíte penězům?“. Pokud náš 
čtenář náhodou nevěděl, tak správ-
ná odpověď je b).  Jaroslav Benák

Obchodní akademie a Hotelová 
škola Havlíčkův Brod pořádá ve 
středu 14. prosince 2016 od 9  do 
17 hodin na pracovišti školy Brat-
říků 851  Den otevřených dveří 
a Den vánoční gastronomie. Zá-
jemcům o studium budou poskyt-
nuty informace o vzdělávání ve 
všech oborech a umožněna pro-
hlídka všech prostor školy. Žáci 
školy nabídnou ochutnávku vý-
robků a předvedou ukázky slav-
nostních tabulí s vánoční témati-
kou. Pro návštěvníky školy  bude 

určitě zpestřením ukázka barman-
ského umění žáků, ozdobné de-
korace ovoce a zeleniny a před-
stavení výrobků studené kuchyně 
a cukrářské výrobky. Pro zájemce 
bude umožněna i prohlídka od-
loučeného pracoviště Kyjovská 
3187. Vedení školy neponechává 
nic náhodě a  nabízí uchazečům 
o studium přijímací zkoušky na 
nečisto a přípravné kurzy na při-
jímací zkoušky z českého jazyka 
a matematiky.  Jaroslav Benák

Den otevřených dveří

Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod 

Soutěžící a jejich doprovod  

Hlavní pořadatel soutěže Ing. 
Hubert Wiche 

Počínaje příštím rokem se změní 
termíny zápisů do prvních tříd zá-
kladních škol. Zápisy se budou na 
všech základních školách v České 
republice konat v období od 1. do 
30. dubna 2017 (dříve byl stano-
ven termín vždy od 15. ledna do 
15. února příslušného roku). 

Termíny zápisů změnila poslední 
novela školského zákona. Důvo-
dem bylo velké množství odkla-
dů školní docházky. O dva až tři 
měsíce později odborníci lépe 
posoudí zralost dítěte pro vstup 
do první třídy. Pokud se ale ro-

diče chystají požádat o odklad, 
musí nově již při vlastním zápisu 
k povinné školní docházce dítěte 
doložit svoji žádost o odklad do-
poručujícím posouzením přísluš-
ného školského poradenského 
zařízení a odborného lékaře nebo 
klinického psychologa. 

„Do konce měsíce ledna 2017 
zveřejníme podrobnou informa-
ci k organizaci zápisů v havlíč-
kobrodských základních ško-
lách,“ přislíbila místostarostka 
Ivana Mojžyšková. 

Zápisy do 1. tříd odloženy 

 ,,O těch dvou mi ani nemluvte,“ pronesla odmítavě, když uslyšela jména Požár a Duchan. ,,Mého 
bývalého manžela zneužívali. Riskoval pro ně krk a nakonec ho uštvali. Jestli to nebylo ještě horší. Na 
každý pád se ho zbavili, už je nemohl ohrozit, protože mrtví nemluví. Nemůžou svědčit. Policie vyšla 
podle očekávání naprázdno. Oznámila, že uplynula zákonem stanovená doba a případ odkládají.“
 ,,Podle dosavadních informací,“ řekl Radim Hasil, „utonul pan Kachlička nešťastnou náhodou!“
 ,,To si nenechte nabulíkovat,“ vyjela ostře. ,,Nasadili mu psí hlavu. Pomlouvali ho, že chlastá.“
 ,,Pil?“
 Zdráhavě pokrčila rameny a váhala s odpovědí. 
 ,,Pil, co bych to zapírala. Ale…“
 „Z jiného důvodu?“
 ,,Rozváděli jsme se,“ pronesla a černé oči se zabodly do Hasilovy tváře jako jedovaté pichlavé ost-
ny. ,,Myslete si, co chcete, pane! Vzalo ho to,  stále se považoval za neodolatelného, jenomže úžasně 
zpohodlněl, plešatěl a rostlo mu břicho. Tak dlouho mi příležitostně zahýbal, až jsem mu zahnula já. 
Také příležitostně. Jednou, ale defi nitivně. A teď vy! Jste soukromý čmuchal. Prosím, každý se živí, 
jak může.  Mně se eklují jenom exekutoři. Proč vás zajímá právě můj bývalý manžel?“
 ,,Zemřel za podivných okolností a stýkal se s podivnými lidmi, kteří prováděli podivné obchodní 
transakce.“
 ,,Co je na tom podivného?“ zahrála si vtipnou. ,,Až na to úmrtí, samozřejmě.“
 ,,Kdo s čím zachází…“
 ,,Ale jděte někam,“ pravila přezíravě. „Co vy můžete vědět, čím se zabývali?“ 
 ,,Co o tom víte vy, paní Bubníková?“
 ,,Co by se za nehet vešlo. Kachlička se mi svěřoval nerad. Tvrdil, že když člověk nic neví, nehrozí 
mu nebezpečí a o ženských to platí trojnásobně. Domníval se, že chlap má v hlavě mozek,  ženská jen 
módu. K tomu ho vychoval tchán, vyučený pánský krejčí. Docela upřímně, pane, o ty jejich kšefty 
jsem se nezajímala! Jen když Kachlička nosil peníze a nosil jich dost.“ 
 ,,Obchody se týkaly zbraní, munice… Zkrátka, válečný artikl!“
 ,,Kde jste to vyšťáral?“ vyhrkla zaraženě a bezděčně se polekaně rozhlédla, zlaté oči, že o ničem 
neměla tušení!
 ,,Štěbetají o tom vrabci,“ řekl Radim Hasil nepřesvědčivě, ani se o přesvědčivost nepokoušel, 
připouštěl možnost, že také znala pouze základní obrysy kontroverzní, sledované a nezmapovatelné 
obchodní činnosti. 
 Dokud se přetěžované lano nezadrhne, nepřetrhne.
 ,,Můj Kachlička se domluvil snad na celém světě. Ovládal arabštinu a částečně   několik afrických 

Pilotní Merkur v Jeníkově
Golčův Jeníkov (pek/mal) – 
Místní Nadační fond AŽ a zá-
kladní škola by se měly stát 
pilotním projektem v kraji 
Vysočina v práci se stavebnicí 
Merkur. Od 1. prosince zaháji-
li kroužkem Mladý technik, do 
něhož se přihlásilo devět žáků 
ze 7. A (pět děvčat a čtyři klu-
ci). Tematicky se chtějí věnovat 
železničnímu kroužku. Ten jim 
umoží vlastní konstruování ko-
lejišť, montáž vagonů a ovlá-
dání modelových zařízení. Po 
vybudování by pak mohlo toto 
kolejiště sloužit jako stálá ex-

pozice jak pro veřejnost, tak 
i žáky z okolních škol. Zároveň 
se žáci budou připravovat na 
soutěž „Stavíme s Merkurem“. 

Kroužek je základem pro poly-
technické vzdělávání žáků pod 
odborným vedením zkušených 
lektorů. Podporují jej i Měs-
to  a firma MERKUR, jejíž 
ředitel Jaromír Kříž už škole 
zaslal nabídku stavebnicových 
sestav pro modelářský želez-
niční kroužek, kde se žáci na-
učí mnoho činností řemeslných 
až po elektroniku a následně 
i možnosti aplikování pro-

gramování činností. V dopise 
škole zároveň podotkl: „Vaši 
mimořádnou aktivitu máme 
zájem podpořit i propagačně, 
jako vzor začínající podpory 
technických kroužků a podpo-

ry technického vzdělání. Určitě 
by bylo vhodné do těchto akti-
vit zapojit i firmy z Vašeho re-
gionu.“ Vedení školy proto také 
hledá u místních firem podporu 
případných sponzorů.
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Řídil pod vlivem alkoholu
Ve čtvrtek 30. listopadu před dru-
hou hodinou odpoledne zastavili 
policisté při běžné silniční kont-
role mezi obcemi Křižanov a Heř-
manov osobní automobil Škoda 
Superb, který řídil pětašedesátile-
tý muž. Policisté s řidičem v rám-
ci kontroly provedli dechovou 
zkoušku na zjištění přítomnosti 
alkoholu, která byla pozitivní 
a jejíž výsledek dosahoval 0,33 
promile. Z tohoto důvodu policis-

té muži zakázali další jízdu a za-
drželi mu řidičský průkaz. V tom-
to případě je pětašedesátiletý řidič 
podezřelý ze spáchání přestupku 
v dopravě, za což mu ve správním 
řízení hrozí pokuta a zákaz řízení 
motorových vozidel.

 prap. David Linhart, 
 tiskový mluvčí

Policisté integrovaného operač-
ního střediska přijali ve středu 
30. listopadu po jedenácté ho-
dině dopoledne na tísňové lince 
158 oznámení o tom, že v jed-
nom z obchodních řetězců na 
ulici Bělohradská v Havlíčkově 
Brodě, byla okradena seniorka. 
Policisté proto ihned vyjeli na 
místo události, kde zjistili, že 
došlo k okradení pětasedmde-
sátileté ženy. K události došlo 
tak, že neznámý pachatel využil 

její nepozornosti a z nákupního 
košíku jí v době, kdy vybírala 
pečivo, odcizil kabelku. Uvnitř 
této kabelky přitom měla mobil-
ní telefon, klíče, platební kartu, 
doklady a peněženku s fi nanční 
hotovostí převyšující jeden tisíc 
korun. Neznámý pachatel se tak 
dopustil přečinu neoprávněného 
opatření, padělání a pozměnění 
platebního prostředku, za což mu 
v případě dopadení hrozní trest 
odnětí svobody až na dva roky.

Odcizil kabelku z nákupního vozíku

Kradl v obchodě

Na nádraží posprejoval vagón

Vloupal se do rodinného domu

Alkohol za volant nepatří

V neděli 27. listopadu po dva-
nácté hodině odpoledne vyjížděli 
policisté na ulici Na Kasárnách 
v Humpolci, kde se měl nacházet 
silně opilý muž, který navíc kradl 
v tamějším obchodním řetězci. Po 
příjezdu na místo policisté zjistili, 
že se jedná o šestadvacetiletého 
muže, který v obchodě odcizil 
láhev rumu. Přivolaní policisté 
s mužem na místě provedli de-

chovou zkoušku na zjištění pří-
tomnosti alkoholu, která byla po-
zitivní a jejíž výsledek dosahoval 
téměř 3,2 promile. Mladý muž ne-
byl vzhledem ke své podnapilosti 
schopen samostatné chůze. Proto 
ho policisté zajistili a převezli na 
protialkoholní záchytnou stanici 
k vystřízlivění. Svým jednáním se 
dopustil přestupku proti majetku, 
za což mu hrozí pokuta.

Policisté pátrají po neznámém pa-
chateli, který z neděle na pondělí 
na vlakovém nádraží v Havlíčko-
vě Brodě posprejoval vagón, a tím 
poškozené společnosti způsobil 
škodu v předběžné výši 3 tisíce 

korun. Policisté místo řádně ohle-
dali a celou věc následně zadoku-
mentovali. Neznámému pachateli 
tak v případě dopadení hrozí za 
přečin poškození cizí věci trest 
odnětí svobody až na jeden rok.

Policisté pátrají po neznámém 
pachateli, který se včera 1. pro-
since v odpoledních hodinách 
vloupal do rodinného domu 
v obci Vratkov na Havlíčkobrod-
sku. Pachatel zde nejprve vstou-
pil na neoplocený pozemek a dále 
pak do nezajištěného dřevníku, 
který prohledal. Poté vstoupil do 
samotného domu, kde rozštípal 
uzavřené dveře vedoucí do obyt-
né místnosti. Dveře poté vytrhl 
z dveřních závěsů a poškodil 
tak i plechovou zárubeň dveří. 

Z obytné místnosti si poté od-
nesl plechovou dózu od zrnkové 
kávy, ve které byla fi nanční hoto-
vost ve výši necelých dvou tisíci 
korun. Přivolaní policisté místo 
zajistili, řádně ohledali a zajistili 
stopy. Následně zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze 
spáchání přečinů krádeže a poru-
šování domovní svobody, za což 
pachateli v případě jeho dopade-
ní hrozí trest odnětí svobody až 
na tři roky.

Policejní inspektor sdělil pode-
zření devatenáctiletému mladí-
kovi, a to z toho důvodu, že na 
svatého Martina řídil vozidlo 
pod vlivem alkoholu. Devatenác-
tiletého řidiče zastavili policisté 
v rámci běžné silniční kontroly 
okolo šesté hodiny ráno poblíž 
obce Rozkoš. Policisté s mla-
dým řidičem provedli dechovou 
zkoušku na zjištění přítomnosti 
alkoholu, která byla pozitivní. 
Její výsledek přesahoval hranici 

jedné promile. Z tohoto důvodu 
policisté muži na místě zadrželi 
řidičský průkaz a zakázali mu 
další jízdu. Ve čtvrtek 1. prosin-
ce si tak mladík z rukou policistů 
převzal záznam o sdělení pode-
zření ze spáchání přečinu ohro-
žení pod vlivem návykové látky, 
za což mu v případě odsouzení 
hrozí trest odnětí svobody až na 
jeden rok a zákaz činnosti spo-
čívající v řízení motorových vo-
zidel.

ZÁPISNÍK MĚSTSKÉ POLICIE

Je podezřelý z přemísťování 
dopravního zařízení

Ke konci listopadu jsme obdrželi telefonické oznámení o osobě, která 
jdoucí po hlavní komunikaci směrem na Bílek, odstraňovala a přemís-
ťovala dopravní zařízení (patníky). Na příslušném místě byl strážníky 
odhalen 53letý muž odpovídající popisu a několik patníků ležících na 
zemi. Věc byla zadokumentována a oznámena příslušnému správnímu 
orgánu. (zdroj: MP Chotěboř)

Dopustila se recidivy
V Tescu byla odhalena v listopadu 21letá žena z Hlinecka, která odcizi-
la zboží za více než 1 500 Kč. Tato postupně odkládala věci do dětské-
ho kočárku s úmyslem je provést pokladnou bez zaplacení. Protože za 
podobné jednání byla v nedávné době řešena chotěbořskými strážníky, 
byla tato věc postoupena příslušnému správnímu orgánu. Pachatelka 
je totiž již vedena v rejstříku přestupků v rámci novely přestupkového 
zákona. (zdroj: MP Chotěboř)

S přílivem agenturních pracovníků 
roste napětí v kdysi klidném Humpolci
Vedení humpolecké radnice v čele se starostou Kučerou nemá infor-
mace o počtech ubytovaných agenturních pracovníků v Humpolci. Jak 
se ukázalo, tito zahraniční agenturní dělníci různých národností jsou 
ubytováni i na Internátu České zemědělské akademie v Humpolci spolu 
se studenty této školy. Odpovědními úředníky z Ministerstva školství 
bylo potvrzeno, že ubytování zahraničních agenturních pracovníků na 
školních internátech společně se studenty je v příkrém rozporu s úče-
lem těchto školských zařízení. Poslední dobou se stává řada závažných 
incidentů, kdy cizinci na Vysočině mají na svědomí různé trestné činy 
včetně ublížení na zdraví, znásilnění či vraždy. Mezi nejvíce problema-
tické cizince patří Rumuni, Maďaři či Bulhaři. (zdroj: MP Humpolec)

Kraj Vysočina: Policisté v souvis-
losti s blížícími se svátky a náku-
py dárků pod stromeček vyzývají 
všechny občany kraje Vysočina 
ke zvýšené obezřetnosti. 
Blíží se opět předvánoční čas pro-
vázený nákupní horečkou. Tento 
adventní čas je také velikým lá-
kadlem pro zloděje a kapsáře. Ti 
většinou vyhledávají místa, kde 
se pohybuje větší množství lidí 
a hlavně místa, kde mají možnost 
okamžitě zmizet z dohledu. Vyu-
žívají tak nepozornosti lidí a ne-
dbalého zacházení s majetkem 
a osobními doklady. Okradení 
se většinou o krádeži dozví až 
u pokladny, kdy zjistí, že nemají 
čím zaplatit. Mnohdy to ale kap-

sářům sami usnadňujeme.  Bato-
hy máme na zádech, peněženky 
vystavené v nákupních taškách, 
kabelky odložené v nákupních 
košících…
Jde o trestnou nebo přestupkovou 
činnost, kterou se bohužel poli-
cistům daří objasňovat velice ob-
tížně. Pachatelé jsou přitom dobře 
organizovaní a jedná se mnohdy 
o celé skupiny. Kapsáři si volí 
prostředí, které jim poskytne ano-
nymitu a možnost rychlého opuš-
tění místa krádeže. Mezi typická 
riziková místa patří hromadné 
dopravní prostředky, obchodní 
centra, kulturní a sportovní akce, 
rušné ulice, tržiště a čekárny ve 
zdravotnických zařízeních. Pří-

ležitosti ovšem pachatelé využijí 
téměř kdekoli.

V neposlední řadě by měli být na 
pozoru i řidiči motorových vo-
zidel, kteří přijedou na nákupy 
a vozidla parkují u obchodních 
center. Základním pravidlem je 
nenechávat na sedadlech ve vozi-
dle nic, co by mohlo upoutat po-
zornost případných zlodějů. Řidi-
či by neměli zapomenout při svém 
odchodu vždy vozidlo zajistit 
a uzamknout. Vozidlo by nemělo 
zůstat odemčené ani při ukládání 
nakoupených věcí do zavazadlo-
vého prostoru nebo při odvezení 
nákupního vozíku, byť by to bylo 
jen na krátký okamžik. 

Mějte proto neustále své věci 
pod kontrolou
- tašky či batohy, kde máte peníze 
nebo jiné cennosti, nenoste na zá-
dech, kam nevidíte
- svá zavazadla nikdy nespouštěj-
te z dohledu
- nenoste své osobní doklady v pe-
něžence a identifi kační číslo pla-
tební karty (PIN) mějte zásadně       
  odděleně od samotné karty
- kabelku noste pokud možno 
u těla a využívejte různá zapínání 
a zdrhovadla
- uložíte-li zavazadlo v obchodě 
do nákupního vozíku, mějte je 
stále na očích
 prap. David Linhart, 
 tiskový mluvčí

Buďte obezřetní!

Světový pohár v biatlonu 2016 v Novém Městě na Moravě
KRAJ VYSOČINA - V Novém 
Městě na Moravě se ve dnech 
od 15. do 18. prosince uskuteční 
BMW IBU Světový pohár v biat-
lonu 2016. Čtyřdenní sportovní 
klání, kterého se podle informa-
cí pořadatelů zúčastní sportovci 
z mnoha zemí celého světa, se 
zařadilo mezi letošní prestižní 
sportovní akce v rámci celé Čes-
ké republiky. Pořadatelé počítají 
s účastí několika desítek tisíc 
diváků. Jejich příjezd, odjezd 
i samotný pobyt v Novém Měs-
tě na Moravě a okolí, bude klást 
vysoké nároky nejen na samot-
nou organizaci, ale především na 
zajištění bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu a zajištění ve-
řejného pořádku. 

Krajské ředitelství policie kraje 
Vysočina proto v úzké součin-
nosti s pořadateli akce připravilo 
adekvátní bezpečnostní opatření. 
Policisté pořádkové, dopravní 
i kriminální policie Krajského 
ředitelství policie kraje Vysočina, 
ale i policisté z některých speci-
alizovaných celorepublikových 
útvarů - pyrotechnické služby, 
letecké služby - se budou po ce-
lou dobu trvání světového poháru 
starat o bezpečnost a veřejný po-
řádek v Novém Městě na Moravě 
a jeho okolí.

„Z našeho pohledu se jedná 
svým rozsahem a předpokláda-
ným počtem návštěvníků o jed-
nu z nejvýznamnějších letošních 
sportovních akcí v našem kraji. 
V rámci připraveného bezpeč-
nostního opatření, do kterého je 
nasazen adekvátní počet policis-
tů, se budeme podílet na zajištění 
veřejného a místního pořádku, 
aby se podařilo zamezit páchání 
trestných činů i přestupků., “ uve-
dl plk. Mgr. Radek Malíř, ředitel 
Krajského ředitelství policie kra-
je Vysočina.

Všichni sportovci, ale také divá-
ci, se musí do areálu Vysočina 
Arény v Novém Městě na Mo-
ravě v jednotlivé soutěžní dny 
dopravit a poté zaparkovat svá 
vozidla, což bude klást nezvykle 
vysoké nároky zejména na reali-
zaci účinných opatření v dopravě. 
Ve spolupráci s pořadatelem akce 
byla provedena některá zásadní 
dopravní omezení v okolí Nové-
ho Města na Moravě. Všechny 
komunikace, kterých se omezení 
bude týkat, budou viditelně opat-
řeny dopravními značkami, aby se 
řidiči mohli včas a dobře zorien-
tovat. Stejně tak jsou připraveny 
označené parkovací plochy a je 
zajištěna kyvadlová doprava pro 
návštěvníky světového poháru. 

Na příjezdech do Nového Města 
na Moravě se budou v pravidel-
ných intervalech pohybovat také 
autobusy kyvadlové přepravy 
diváků ze záchytných parkovišť, 
autobusy fanoušků, vozidla týmů, 
pozvaných hostů, novinářů, vo-
zidla zásobování i organizátorů. 
Z těchto důvodů se mohou také 
na silnicích tvořit kolony, kte-
ré pak zvýší obvyklé dojezdové 
časy. Všichni řidiči proto musí 
dbát pokynů policejních hlídek, 
aby nedocházelo ke zbytečným 
komplikacím v dopravě. Řidičům 
budou k dispozici také proměn-
né informační tabule umístěné 
u hlavních příjezdových komuni-
kacích. Na tabulích budou aktu-
ální informace týkající se situace 
v dopravě a parkování.  
Pěší i motorizované hlídky budou 
provádět hlídkovou službu ze-
jména v Novém Městě na Moravě 
a jeho bezprostředním okolí. Po-
licisté budou plnit zejména úko-
ly na úseku ochrany bezpečnosti 
osob a majetku a budou se podílet 
na zajištění veřejného a místního 
pořádku, aby se podařilo zame-
zit páchání přestupků a trestných 
činů. Pro pěší i motorizované 
hlídky bude důležitým úkolem 
monitorovat situaci na přícho-
dových a odchodových trasách 
fanoušků. 

Všechny návštěvníky, kteří bu-
dou vstupovat dovnitř Vysočina 
Arény upozorňujeme na zvýšená 
bezpečnostní opatření, se který-
mi bude souviset nutnost prove-
dení pečlivých kontrol při jejich 
vstupu. Z tohoto důvodu je nutné 
počítat při vstupu se zdržením 
a je tedy důležité přicházet s do-
statečným časovým předstihem 
a nenechávat si příchod na po-
slední chvíli. 
„Obracíme se na všechny ná-
vštěvníky, aby se důkladně se-
známili s návštěvním řádem, tedy 
pravidly vstupu dovnitř arény, 
a aby dodržovali tento návštěvní 
řád, který upravuje pravidla pro 
vstup návštěvníků a jejich chová-
ní uvnitř. Do sportovního areálu 
proto s sebou nenoste žádné před-
měty, které návštěvní výslovně 
řád zakazuje.  Jedná se například 
o nebezpečné předměty, mezi kte-
ré patří pyrotechnika, nože a dal-
ší předměty vyjmenované v ná-
vštěvním řádu,“ dodal závěrem 
velitel bezpečnostního opatření 
plk. Mgr. Karel Sehnal.
Aktuální informace  - na strán-
kách www.policie.cz  v sekci In-
formace budeme od 15. prosince 
2016 pravidelně každý den.
 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
vedoucí oddělení -  tisková mluvčí

Ležel na chodníku

Ukradl býčky

V pondělí 28. lis-
topadu okolo de-
váté hodiny večer 
vyjížděli policisté 
na ulici Husova 
v Humpolci, kde 
před zdejší prodej-

nou na chodníku ležel silně opi-
lý šedesátiletý muž. Policisté se 
s mužem snažili navázat komu-
nikaci, což se jim ale přes jeho 
alkoholové opojení příliš nedaři-
lo. Muž nebyl schopen postavit 

se na nohy a samostatné chůze. 
Policisté muži nakonec na nohy 
museli pomoci a následně s ním 
provedli dechovou zkoušku, kte-
rá byla pozitivní. Její výsledek 
činil téměř 2,6 promile. Vzhle-
dem k tomu, že muž byl v silně 
opilém stavu a nebyl schopen 
samostatné chůze, policisté ho 
zajistili a převezli na protialko-
holní záchytnou stanici k vy-
střízlivění.

Dost netradičním způsobem si 
počínal neznámý pachatel, který 
se rozhodl odcizit pořádný kus 
živého masa. K události došlo 
mezi 15. a 29. listopadem, kdy 
pachatel z pastviny v obci Kadov, 
části zvané Vápenice, odcizil dvě 

telata býčka mastného, plemene 
Charolais, přičemž každý z býč-
ků vážil okolo 240 kilogramů. 
Neznámý poberta se tak dopustil 
přečinu krádeže, za což mu v pří-
padě dopadení hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky.

Odcizil fotopast

Kolabovala doprava

Policisté pátrají po pachateli, který 
v lesním porostu zvaném Misa-
řovy bahna, v katastru obce Staré 
Ransko, odcizil nainstalovanou 
fotopast značky UM 565. Fotopast 
byla umístěna v olšovém porostu 
na jednom ze vzrostlých stromů ve 

výšce zhruba čtyř metrů. Neznámý 
pachatel tak odcizením fotopasti 
způsobil majiteli škodu ve výši 8 ti-
síc korun, čímž se dopustil přečinu 
krádeže, za což mu v případě dopa-
dení hrozí trest odnětí svobody až 
na dva roky.

Krušné chvilky si pro policis-
ty i návštěvníky oslavy čertů 
„Krampus show“ připravili pořa-
datelé této akce. Oslava se konala 
3. 12. v sobotních odpoledních 
hodinách v obci Golčův Jeníkov. 
Neočekávaná účast přibližně 5 
ooo návštěvníků přidělala po-
řadatelům vrásky na čele. Z dů-
vodu nedostatku parkovacích 
ploch a nikým neřešenou situací 
v dopravě docházelo postupně ke 
zpomalování provozu až do jeho 
úplného zastavení. O nápravu se 
starala hlídka policejní stanice 
z Golčova Jeníkova, ale sama na 
tuto situaci nestačila. Proto po 
domluvě s vedoucím důstojníkem 

a integrovaným operačním stře-
diskem v Jihlavě byly na místo 
povolány další tři policejní hlíd-
ky. Ve spolupráci s pracovníkem 
Správy a údržby silnic z Havlíč-
kova Brodu se povedlo označení 
nebezpečných úseků a to zejména 
na silnici I/38 přenosným doprav-
ním značením. Policisté na místě 
odvedli kus náročné práce a krát-
ce před osmou hodinou večerní 
byla dopravní situace zcela pod 
jejich kontrolou. V souvislosti se 
špatnou situací na místě bylo při-
jato na tísňovou linku policie ně-
kolik oznámení ohledně kolabují-
cí dopravy a špatného parkovaní.
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Jana Málková s klidem a s pře-
hledem zvládala v sobotu 26. 
listopadu odpoledne poslední pří-
pravy na slavnostní zahájení Ad-
ventu. A přece se jí v koutku duše 
skrývalo rozechvění – bude se to 
lidem líbit? Nezapomněli jsme na 
něco? Ačkoliv se účastnila orga-
nizování této slavnostní každo-
roční prezentace ZŠ Sobíňov už 
několikrát, letos to bylo poprvé 
ve funkci ředitelky.

Prostranství před sobíňovskou 

základní školou v Sopotech se 
plnilo přicházejícími lidmi, stá-
nek s občerstvením už byl v ob-
ležení a z amplionů se linul zvuk 
koled. Čekalo se jen na určenou 
hodinu, kdy se dveře školní budo-
vy pohostinně otevřou. Ve školní 
tělocvičně byli se svou nabídkou 
připraveni prodejci vánočního 
zboží, děti z 1.– 5. ročníku zdejší 
málotřídky se chystaly pod do-
zorem svých učitelek na kulturní 
vystoupení. Ostatní zaměstnanci 

školy tu byli samozřejmě také 
– stejně jako pedagogický sbor 
i oni odvedli svůj díl práce a byli 
připraveni vytrvat až do fi nále. 
Ředitelka Jana Málková ví, že 
se na všechny může spolehnout. 
Tradice, která tu byla před lety 
zavedena, pokračuje nepřerušeně 
dál, i když se část osazenstva ško-
ly vyměnila.

Letošní Advent v sopotské škole 
byl v pořadí šestý a já prozradím, 
že se na něj přišla podívat i jeho 
zakladatelka, bývala ředitelka 
Alena Stará. „Musím osazenstvo 
školy pochválit“, řekla našemu 
týdeníku po prohlídce výzdo-
by budovy a nabídce vánočního 
zboží. „Povedlo se jim to a jsem 
ráda, že se navázalo na předešlé 
slavnosti. Moc se těším na kon-
cert,“ dodala a vmísila se mezi 
dav čekající pod školními schody 
na vystoupení žáků.

Dlužno dodat, že při návštěvě 
téměř dvou stovek lidí školní 
prostory pro zájemce o žákovské 

vystoupení nestačí ani náhodou. 
Děti stojí na schodech do prvního 
patra, vstupní hala obvykle bývá 
zcela zaplněna, otevřenými dveř-
mi nastavují uši ti, kteří zůstali 
beznadějně venku. Ale letos to 
přece jen bylo jiné – adventní vy-
stoupení se konalo dvakrát, tak, 
aby se dostalo na všechny rodi-
če a spoluobčany (i návštěvníky 
z okolních obcí, kteří si sobíňov-
ský Advent v sopotské škole oblí-
bili). Repertoár byl svižný a pěk-
ný, ke konci gradoval radostnými 
zvuky zvonečků v rukou dětí.

„Mám výborné spolupracovníky,“ 
chválila ředitelka školy Jana Mál-
ková. „Nejsou to jen zaměstnanci, 
ale také rodiče a ti, kteří už své děti 
na škole nemají a přesto pomáhají 
dál – jako například pánové u ven-
kovního občerstvení („odnesli to 
Procházkovi“, prozrazuje s úsmě-
vem jedna z kuchařek – „včera 
strouhali doma křen a nepřejte si, 
jak od toho pálily oči!“).  Všech-
no, co je u nás na adventním trhu 

k dostání, vyrábějí prodejci sami 
a ze všeho, co tu prodají, odvádějí 
škole určitý díl. Jaký? To není urče-
no, každý sám zhodnotí, co může 
ze svého výdělku dát. Prodejce ni-
jak zvlášť nevybíráme, ale všichni 
vědí, že to má být vánoční zboží 
a že místa na prodej obsazujeme 
tak, jak se postupně hlásí. Mamin-
ky dětí pečou jako sponzorský dar 
vánoční cukroví, ze kterého ve 
škole sestavujeme balíčky a ty pak 
prodáváme. Celý výtěžek z advent-
ního jarmarku pak jde do akcí pro 
děti,“ vysvětluje paní ředitelka.

Do tělocvičny školy se vejde zhru-

ba 11 stolků s vánočním zbožím 
a dvanáctý stolek, ten hned za dveř-
mi, je určen právě pro prodej balíč-
ků s vánočním cukrovím. Letos 
jich mohli díky maminkám zabalit 
rekordních 220! „Jak jsem řekla“, 
pokračovala ředitelka Jana Málko-
vá, „výtěžek z Adventu je určen na 
akce pro děti. Letošní školní rok 
to bude návštěva Pražského hradu 
jako symbolu české státnosti.“ Na 
chvíli se odmlčela, jako kdyby dů-
vodu, proč se rozhodla pro zájezd 
právě na Hrad, sama nevěřila. Ale 
bohužel, bylo to tak: “Na začátku 
školního roku jsem se totiž zeptala, 
kdo z dětí zná Pražský hrad nebo 
kdo ví, co pro náš národ znamená. 
Zjistila jsem smutnou pravdu – jen 
málokteré dítě to vědělo.  Do Prahy 
sice jezdí, ale na nákupy nebo po-
dobné atrakce…“

Ale abych se vrátila k úvodnímu 
odstavci dnešní reportáže: mys-
lím, že pro všechny návštěvníky 
Adventu v sopotské škole bylo 
letošní zahájení vánočních svátků 
opravdu podařené. Pěkné počasí, 
pěkný program, pěkné sousedské 
popovídání. Co víc si návštěvníci 
a organizátoři mohou přát?

 (text a foto: krč)

Advent v sopotské škole

Ředitelka Jana Málková

Paní Alena Stará druhá zprava

Před školou hlava na hlavě

Vánoční zboží v tělocvičně

Starosta Miloš Starý jako technik

Úsměv šperkařky

Předvánoční jarmark v Golčově Jeníkově

Poslední listopadový pátek poča-
sí přálo, a tak se mohl uskutečnit 
již 2. ročník letošního jarmarku, 
tentokrát předvánoční. Akce byla 
opět zaštítěna Městem Golčův 
Jeníkov a organizací Královská 
stezka o.p.s.  Událost zahájil pan 

starosta Mgr. Vlastimil Maru-
šák. Po celou dobu jarmarku ke 
zlepšení nálady hrál harmonikář 
Bohumila Hrabala, pan Miloš 
Wichterle, a také pan Ewald Wa-
hrbichler se svým pojízdným or-
chestrem. Po obědě přišlo na řadu 

pohádkové divadelní vystoupení 
žáků Základní a Mateřské ško-
ly Golčův Jeníkov, přičemž děti 
potěšily nejen své rodiče, kteří je 
přišli podpořit. 

Na jarmarku se prezentovaly ru-
kodělné výrobky, výrobky dětí 
ze zmiňované ZŠ a MŠ, Nadač-
ního fondu, výrobky řemeslníků. 
K zakoupení byly mléčné výrobky 
družstva vlastníků Agromilk i pěs-
titelské produkty Statku Kutlíře 
a.s. Návštěvníci mohli ochutnat 
palačinky, burgery, trdelníky, 

bramborové spirálky, pečivo, bio 
výrobky, medovinu, teplé nápoje 
a mnoho dalšího. Zručnost před-
vedli kováři, výrobci hrnečků, 
skla, věnců, ozdob, hraček, hedvá-
bí apod. Svou účastí potěšila i Ob-
lastní charita Kutná Hora a její 
díla. Velké díky patří paní Martě 
Vencovské a její ukázce tlučení 
másla (na místě vzniklé máslo 
se mazalo na chleba a podávalo 
k ochutnávce kolemjdoucím). 

  Lucie Šulcová, 
 Královská stezka o.p.s.Demonstrace kovářského řemesla

Ukázka tlučení másla

Vystoupení dětí ze ZŠ
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Den pro dětskou knihu v knihovně
V sobotu 26. listopadu 2016 pro-
běhla v Krajské knihovně Vyso-
činy akce na propagaci dětských 
knih a dětského čtenářství – Den 

pro dětskou knihu. Letošní 10. 
ročník celorepublikové akce, do 
kterého se knihovna zapojuje od 
počátku, se nesl v duchu spor-

tovních disciplín. Pestrý a zá-
bavný program byl připraven pro 
děti i jejich rodiče od půl deváté 
do půl jedné.  Knihovnou vedla 
zvířecí stezka plná sportovních 
úkolů. Složená byla z šesti sta-
novišť, přičemž každé stanoviš-
tě patřilo jinému zvířátku a jiné 
sportovní disciplíně. V knihovně 
jsme se tak mohli setkat s atle-
tem havranem, fl orbalistou zají-
cem, tenistkou kočkou, fotbalis-
tou medvědem, basketbalistou 
tygrem a kuželkářkou myškou. 
Sportovními disciplínami prošlo 
celkem 130 nadšených dětí a na 
konci stezky na ně čekala připra-
vená odměna.
Děti si také mohly vytvořit něco 
hezkého ve výtvarné dílně, za-
měřené na vánoční tématiku. Na 
m-centru si pak děti společně 
s rodiči vyzkoušely různé stolní 

hry či stavebnici LEGO. Velké-
mu zájmu se těšil kreativní kou-
tek, kde se malovalo dětem na 
obličej.

Zábavné dopoledne pro děti 
u příležitosti svátku knihy zpes-
třilo divadelní představení pro 
děti v sále Staré radnice. Divadlo 
Piškot si připravilo loutkovou ve-
selohru O princezně a Popletovi. 
Tradičně na této knihovní akci 
vystoupily i děti z mateřských 
škol. Letošní program pro rodiče, 
prarodiče a návštěvníky Dne pro 
dětskou knihu si připravila MŠ 
Příčná a MŠ Prokopa Holého.

Jak probíhalo sobotní dopoledne 
si můžete také prohlédnout na 
našich webových stránkách ve 
fotogalerii nebo na facebooku.

Celostátní akce na propagaci dět-
ských knih a dětského čtenářství 

splnila svoji představu, přivést 
do knihovny děti a jejich rodiče 
a ukázat jim, že knihovna je důle-
žité místo i v životě dítěte. Již teď 

se všichni můžeme těšit na další 
ročník.
 Za dětské oddělení KKV 
 Bc. Dagmar Švejdová

Na zvířecí stezce byly sportovní úkoly Knihovnice byly v přestrojení k nepoznání

Na první adventní neděli bylo 
brodské náměstí plné lidí, kteří při-
šli zahájit adventní čas symbolic-
kým rozsvícením pouliční vánoční 
výzdoby. To v nizozemském his-
torickém městečku Brielle zavedli 
po vzoru svého českého partnera 
tradici slavnostního rozsvěcování 
živého vánočního stromu až před 
devíti lety. Jenže v Holandsku 
abyste pichlavý smrček pohledali, 
natož pak nějaký statný. Proto se 
obě spřátelená města domluvila 
a už devět let putuje začátkem pro-
since kamión s českým stromem 
přes půl Evropy na holandský vá-

noční trh. Brielští přátelé pak na 
oplátku přijíždějí na brodský květ-
nový trh řemesel a přímo na místě 
pečou či smaží holandské specia-
lity – například koblížky „oliebol-
len“, kterými jako poděkování za 
strom obdarovávají kolemjdoucí.

A tak byl i letos smrk uříznut, 
v úterý 29. listopadu naložen 
a svázán popruhy, aby pak po 1100 
kilometrech přistál na náměstíčku 
Markt v centru Brielle. Po rozvě-
šení vánočních ozdob, dětských 
obrázků a světel se rozzáří při 
„Lichtjesavond“ - slavnostním ve-

čeru v pátek 9. prosince. Premiéro-
vě se při této příležitosti uskuteční 
malý řemeslný trh, na který zamíří 
na pozvání sdružení brielských 
obchodníků desítka řemeslníků 
z našeho regionu. Předvádět bu-
dou zdobené perníčky, keramiku, 
šperky, dekorační předměty, odě-
vy i řezbářský um. Nebude chybět 
ani tradiční cukroví od cukrářů 
z brodské hotelové školy a drobné 
dárečky z našich škol pro brielské 
děti, které zdobí strom svými ob-
rázky.

 (Tomáš Hermann, výbor HBBC)  

Vánoční strom pro Brielle 

Advent přivítali i v Rozsochatci
Předvánoční čas zahájili v Roz-
sochatci v sobotu 26. listopadu 
odpoledne tradičním „Advent-
ním posezením“, které se konalo 
v sále obecního domu. Organi-
zátory akce byli členky místní-
ho Svazu žen, zastupitelé obce, 
mladí hasiči a děti ze ZŠ a MŠ.  
Pro diváky připravili bohatý pro-
gram. Odpoledne bylo zahájeno 
kulinářskou soutěží, tentokrát na 
téma „Bábovky a bábovičky na 

slano i na sladko“. Porotci soutě-
že byli zastupitelé obce, ale i di-
váci mohli vybrat ze soutěžících 
jednoho výherce. Rozhodování 
bylo těžké, nakonec z 23 sou-
těžících získala 1. místo slečna 
Adéla Rejzková,  2.místo paní 
Marta Dvořáková,  3.místo paní 
Hana Votavová a cenu diváků zís-
kala Marie Pelikánová. Ceny pro 
výherce dodalo DUV- družstvo 
Dvůr Králové nad Labem, rovněž 

každý soutěžící dostal malou od-
měnu z jejich sortimentu.

Pro návštěvníky byla nachystána 
rovněž „Výstava vánočních de-
korací našich domácností“ a bá-
bovkových forem, které zapůjčily 
členky Svazu žen a někteří obča-
né. Děti si mohly vyrobit vánoční 
ozdoby v tvořivé dílně připravené 
ZŠ. S hudebním vánočním pro-
gramem vystoupili Anna a Josef 
Doležalovi, kteří si říkají „Sádlo 

v pohybu“. Během odpoledne 
podávali pořadatelé domácí vá-
noční punč, kávu a čaj. S prvním 
šerem se všichni přemístili k bu-
dově mateřské školy, kde si spolu 
s žáky ZŠ a MŠ zazpívali něko-
lik koled a pan starosta Jaroslav 
Krédl popřál přítomným pěkné 
vánoční svátky a celý nový rok 
2017. Na závěr byl slavnostně 
rozsvícen vánoční strom.

 (text a foto: Lenka Hyršová)

Hudební duo Sádlo v pohybu - Anna a Josef Doležalovi

Ceny za nejlepší bábovky předávali (zleva) místostarosta obce Dušan 
Svoboda a starosta Jaroslav Krédl, na snímku Hana Votavová (3. mís-
to) 

Přehlídka soutěžních bábovek

Zcela zaplněný sál Obecního domu

Výroba vánočních ozdob v tvořivé dílně Výstava zapůjčených bábovkových forem byla pestrá Rozsvícený vánoční strom před budovou MŠ



Na pozvání Krajské knihovny 
Vysočiny přijela ve středu 30. 
listopadu  do Brodu Zuzana 
Stirská s fragmentem své go-
spelové skupiny. Koncert se již 
nesl ve znamení adventní doby, 

ale zaznělo i mnoho známých 
nevánočních melodií jako třeba 
černošský gospel O Freedom 
nebo O Happy Day. Na koncer-
tě zpívaly tři děti paní Stirské 
a mladší dcera Roxana zahrála 
také překrásně na harfu. Sál byl 
beze zbytku vyprodaný. Jakmile 
koncert skončil, mohli si poslu-
chači užít ještě jeden příjemný 
bonus – během vystoupení ven-
ku nasněžilo po kotníky. „ Jsme 
rády, že jsme mohly přispět 
k lepšímu prožití předvánoční 
doby,“ vzkazují knihovnice po-
řadatelky. 
 (H. Valtrová)

VÝSTAVY
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Kam za kulturou 
ve dnech 7. 12.–13. 12. 2016

HAVLÍČKŮV BROD
středa 7.12. 9 h. - Bezpečný podzim života
Cyklus setkání v SeniorPointu: se starostou města J.Teclem
středa 7.12. v 15 h. - Vánoční dekorace
netradiční dekorace s L. Slovákovou ve Family Pointu
středa 7.12. v 17-19,30 h. Bubnování a muzikoterapie
bubny djembe a muzik. relaxace v MC Zvoneček
středa 7.12. v 19 h. - Jakub Smolík
se smyčcovým kvartetem, v KD Ostrov
čtvrtek 8.12. 16-18 h. - Ozdoby z kukuřičného šustí
kreativní dílna v Galerii výtvarného umění (nutná rezervace)
čtvrtek 8.12. 19,30 h. - Toulavé OKO: Sýrie 
cestovatel Libor Drahoňovský o svém autostopu
pátek 9.12. - pátek 23.12. - Vánoční trhy na Havl. náměstí
bohatý doprovodný program, více na www.vanocehb.cz
pátek 9.12. 18 h. - Muzikorelaxace
Tibetské mísy a alikvotní zpěv J.Lackoviče - MC Zvoneček
sobota 10.12. od 10 h. - Adventní dopoledne na náměstí
Oříšek (10h.), Kalamajka (10,45h.), sbor ZUŠ J.V.Stamice
sobota 10.12. od 10 h. - Aromaterapie pro matku a dítě
voňavá dílna s A.Krutovou v MC Zvoneček
sobota 10.12. od 13 h. - Patchwork
odpolední klub v MC Zvoneček
sobota 10.12. 14 h. - I. vánoční výstava na Pelestrově
tvorba Dagmar, Pavla a Josefa Kubátových - na seníku
sobota 10.12. od 18 h. - Vánoce s Kalamajkou
„Pocta Havlíčkovi“ - v sále St. radnice
sobota 10.12. 20 h. - Jazz Joint
předvánoční koncert v Hotelu Slunce
sobota 10.12. 20 h. - Kapela Kocábka
od country až po rock v Gril restauraci U Huberta
sobota 10.12. 20 h. - kapela Wohnout
turné na oslavu dvacátých narozenin - v klubu OKO
neděle 11.12. 15 h. - Oklamaný čert
Loutkářský soubor Kráťa zve na pohádku, sál AZ centra
pondělí 12.12. v 9 a v 17 h. - Zdravé vánoční cukroví
kurz zdravého vaření v MC Zvoneček
pondělí 12.12. 9 h. - Výroba přírodních ozdob
a zdobení stromečku, dílna pro rodiče a děti v MC Zvoneček
pondělí 12.12. v 16 h. - Pletení z pedigu
vánoční pletení andílků v MC Zvoneček
pondělí 12.12. 18 h. - Andělé v mém srdci
činoherní představení v sále St. radnice
úterý 13.12. 8-16 h. - Alzheimer poradna
Poradenský den v Senior Pointu
úterý 13.12. 9 h. - Výroba ozdob pro ptáčky
společná dílna pro rodiče a děti v MC Zvoneček
úterý 13.12. 10 h. - Občansko právní problematika
přednáška a diskuze s V. Prokšovou v MC Zvoneček
úterý 13.12. 17 h. - Jak na učení bez mučení
přednáška v studijním centru Basic Na Valech 3523
HUMPOLEC
středa 7.12. 17 h. - Tradiční české Vánoce
Věda v muzeu - etnografka PhDr. M. Skořepová
čtvrtek 8.12. 19-21 h. - Svařený sáně: Mokrý kytary
folkové uskupení - u stánku na Horním nám.
pátek 9.12. 17-19h. - Andělské pohlazení po duši
beseda s A.Maršíkovou Fingerhutovou v Medou
pátek 9.12. 19-21 h. - Svařený sáně: Saxofon live
saxofonista Mir.Bleha - u stánku na Horním nám.
sobota 10.12. 9-11 h. - Háčkování
Tvůrčí sobota s M. Stárkovou - Liter. klub knihovny
neděle 11.12. 16-17 h. - Svařený sáně: Hralous
divadlo pro děti i dospělé - u stánku na Horním nám.
pondělí 12.12. 17,30 h. - V uličkách starého Humpolce
3. přednáška Z.Škrabánka o městě v 19.-20.stol. - Lit.klub
CHOTĚBOŘ
sobota 10.12. 17-20 h. - Keramikohrátky
tvořivá relaxace v keramické dílně v Junioru
sobota 10.12. 18,45 h. - Kaija Saariaho|L’Amour de Loin
(Láska zdaleka)  - živý přenos z Metropolitní opery - v kině
sobota 10.12. 20 h. - Vladivojsko
koncert  - v Panském domě
KALIŠTĚ
pátek 9.12. 18-20 h. Stráníci a Míra Ošanec
Ozvěny Folkaliště - trampská i folk v rodném domě GM
sobota 10.12. 18 h. - Posezení s cimbálovkou
Cimbálová muzika Milana Broučka v rodném domě GM
KRUCEMBURK
neděle 11.12. 16 h. - Advent.koncert Shadow Quartet
díla světových autorů v evangelickém kostele 
LEDEČ NAD SÁZAVOU
neděle 11.12. 10-16 h. - Adventní hradní jarmark
koledy (děti z MŠ), sk. Camerata a řemeslný jarmark 
SOBÍŇOV
středa 7.12. 15 h. - Vánoce v sopotské škole
koncert pro rodiče a veřejnost v budově ZŠ
pátek 9.12. 14,45 h.-Vypouštění balónků s přáním Ježíškovi - celo-
republiková akce, na fotbal. hřišti
sobota 10.12. 14 h. - Dětský karneval s nadílkou
pořádá TJ Sokol Sobíňov v kulturním domě
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
pondělí 12.12. 19 h. - Moravanka a Jan Slabák
vánoční koncert ve Společenském domě
VILÉMOV
čtvrtek 8.12. 17 h. - Indie
vypráví Kateřiny Hovorkové v rest. U Mnicha
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
čtvrtek 8.12. 17 h. - XXIV. vánoční koncert
děti z MŠ a pěvecké sbory - v sále měst. kina

HAVLÍČKŮV BROD
Zpívánky Kornélie Němečkové - 9.12.2016 - 29.1.2017      v Galerii 
výtvarného umění
Vánoce v muzeu - staročeské vánoce, betlémy, vánoční dílny
v Muzeu Vysočiny do 3.1.2017
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
GOLČŮV JENÍKOV
Jaroslav Panuška - u příležitosti vydání knihy RNDr. Jar. Valečky 
o životě a díle,  Goltzova Tvrz do 23.12.16
HUMPOLEC
Vánoční zastavení - výstava betlémů ze soukr. sbírek ve výst. sále 
Muzea na Horním nám. do 29.12.2016
Kouzlo Vánoc a zimní radovánky - tradiční výstava betlémů a zimní 
koutek - výst.sál na Dolním nám. do 29.12. 
CHOTĚBOŘ
Návrat do začátku minulého století - výstavy: Psací stroje
a Z babiččiných pokladů - v podkroví knihovny do 30.12.16
LIPNICE NAD SÁZAVOU
Rozhledy – inspirace krajinou. Nová stálá expozice o historii a sou-
časnosti výchovy v přírodě v okolí hradu. 
PŘIBYSLAV
Nejoriginálnější adventní věnec - výstavní síň Kurfürstova domu do 
6.1.2017
Nad Betlémem vyšla hvězda - tradiční výstava papírových betlémů 
v městském muzeu v Kurfürstově domě do 6.1.17
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Výstava obrazů P. Křivského a Fr. Starého - na Obecním úřadě do 
11.12.16
Kapky intimity - výstava fotografi í Martina Halamy, v Galerii Doub-
ravka  do 31.12.16

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

Pojďte s námi na výšlap

čtvrtek 8.12. - do Jílemu
Odjezd z autobusové zastávky Hu/mléčné lahůdky  v 7.26 hod.  do  
H. Brodu s přestupem na autobus do Dolní Krupé v 8.10 h.
Trasa:  Dolní Krupá - Lysá - Jílem. Délka trasy :  8 km
Odjezd z Jílemu ve 12.50 hod. do HB, přestup na autobus ve 14.00 
hod. do Humpolce. Vede: O. Starý                                          

Turisté Humpolec zvou na pochod

Zuzana Stirská v Brodě

Výstava nezaměnitelné tvorby 
pražské výtvarnice a ilustrátor-
ky Kornelie Němečkové, která 
po více jak šedesát let hlavně 
svými vystřihovánkami propa-
guje a přibližuje nejen české 
veřejnosti tradiční lidové umění 
Valašska a Slovácka, představí 
dílčí kolekci z její idylicky a ly-
ricky laděné tvorby. Tato vsetín-
ská rodačka se sice po studiích 

trvale usadila v Praze, ale námě-
ty pro svoji volnou tvorbu - vy-
střihovanou grafi ku, ilustrace, 
textilní koláže a tapiserie - čerpá 
v lidovém umění a folkloru, kte-
ré jsou její celoživotní láskou. 
Ostatně i pro ni typická techni-
ka vystřihování má své kořeny 
v lidové tradici, i když to není 
jediná výtvarná technika, kterou 
používá. Její vystřihované ob-

rázky sugestivně zprostředková-
vají její hluboký vztah k dětství, 
k věcem a lidem rodného kraje. 
V jejím podání to je svět poho-
dy a radosti, jež se těší obdivu 
již několika generací milovníků 
jejích obrázků v Evropě, Asii, 
Austrálii i Severní Americe. 
Svou originální techniku stříhá-
ní využila i v animovaném fi l-
mu a v televizní grafi ce. Z její 

dílny pochází i známá kresbička 
krojované dívky ve znělce po-
pulárních televizních Zpívánek, 
ale známe ji i z ilustrací knih, 
dětských časopisů, plakátů, 
poštovních známek i další užité 
grafi ky.

V havlíčkobrodské Galerii vý-
tvarného umění můžete vý-
stavu shlédnout od 9.12.16 do 
29.1.2017.

středa 7.12.16 - Mikulášská vycházka
Odchod v 10.00 hod. od restaurace na Žižkově II. 
Trasa 6 km. Vede: M. Špačková
sobota 10.12.16 - Ze Stříteže ke studánkám
Odjezd vlakem v 10.07 hod. do Stříteže. Zpět z Jihlavy – Bosch. 
Trasa 12 km.  Vede: B. Kovanda
neděle 11.12.16 – Zájezd do Mahenova divadla v Brně
Odjezd od VČE v 16 hod. Obsazeno. Vede: V. Trtíková
úterý 13.12.16 – Ze Svatého Kříže kolem křížku do Brodu
Odjezd busem z terminálu č. 5 v 10.30 hod. do Sv. Kříže. 
Trasa 7 km. Vedou: Kohoutovi
Pozor na změny v jízdních řádech od 12. 12. 2016!

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz                       

Plavba - biograf v knihovně  

Zpívánky Kornélie Němečkové

Folklorní soubor Kalamajka zve 
všechny své příznivce do Bro-
du na 10. prosince. Dopoledne 
v rámci adventních trhů na Hav-
líčkově náměstí na zpívání koled 
(od 10,45 hod.) a vpodvečer na 
tradiční vánoční vystoupení dět-
ského i dospělého souboru, které 
se uskuteční od 18 hodin v sále 
Staré radnice. Děti se představí 
v pásmech Pletla jsem, Za hum-

ny, Jarmark a dospělí uvedou pás-
mo Pocta Havlíčkovi. Na závěr si 
společně zanotujme známé české 
koledy. 

Folklorní soubor Kalamajka byl 
založen v roce 1971 jako dětský 
folklorní soubor při Základní ško-
le Štáfl ova v Havlíčkově Brodě. 
Soubor založila a vedla učitelka 
Lucie Honsigová, která Kalamaj-
ce odborně vypomáhá dosud. Po 

roce 1989 se z několika nadšenců, 
bývalých členů souboru, utvořila 
skupina, která dala základ Kala-
majky dospělých. Výrazným pří-
nosem pro soubor bylo navázání 
spolupráce s Věrou Svobodovou, 
bývalou choreografkou Státního 
souboru písní a tanců a s mana-
žerem Waltrem Kubou. Od roku 
2008 pracuje opět i dětská sekce 
souboru. V repertoáru souboru 

jsou hlavně písničky, tance, hry, 
říkadla a pověsti z Vysočiny - 
Českého a Moravského Horácka. 
Programová pásma mají většinou 
humorné ladění a dějový choreo-
grafi cký podtext.

Vedoucí dětí jsou v současnosti 
Bohuslava Průšová a Lenka Žá-
ková, dospělé vedou Stanislav 
Bock a Jiří Jedlička.

V pondělí 28. listopadu proběhlo 
v Krajské knihovně Vysočiny na 
m-centru další z řady tradičních 
promítání v projektu Biograf 
v knihovně, které se koná vždy 
poslední pondělí v měsíci. Ten-
tokrát se promítal dokumentární 
fi lm Plavba, který se věnuje situ-
aci uprchlíků ze Sýrie. Film nám 
zprostředkoval autentické příběhy 
přátel, kteří se vydali na riskantní 

plavbu po moři. Nabídl pohled 
na tuto problematiku očima sa-
motných uprchlíků, kteří v nové 
zemi začínají svůj život úplně od 
začátku. Těšíme se na vás na dal-
ším promítání, které se uskuteční 
30. ledna 2017. Prvním fi lmem 
v novém roce bude snímek s ná-
zvem Mustang – pět sester bude 
bojovat o svou svobodu a právo 
na lásku.  (H.Valtrová)

Vánoce s Kalamajkou

Kapela Wohnout slaví dvacáté narozeniny
Havlíčkův Brod -  Klub Oko 
v sobotu 10. prosince 2016 od 20 
hodin přivítá skupinu Wohnout, 
která se vydala na turné na oslavu 
dvacátých narozenin. Je to neu-
věřitelné, že kapela hraje stále ve 
stejné sestavě:

Jan Homola - kytara a zpěv, Matěj 
Homola - kytara a zpěv, Zdenek 
„Fenek“ Steiner – bicí a Jiří Ze-
mánek - baskytara, zpěv. Skupina 
vznikla v roce 1996, ale do šir-
šího povědomí se dostala v roce 
1998, kdy dělala předkapelu při 
turné skupiny Lucie, Žlutého psa 
a americké The Offspring v Pra-
ze.

Své první album Cundalla vydali 
v roce 1999. „ Letos jsme vydali 
dvojdisk s názvem Sladkých dva-

cet na Vyžlovce. Na CD a DVD 
najdou fanoušci živý záznam 
letního koncertu na koupališti 
kousek od Prahy. Krom aktuál-
ních songů je to záznam toho, jak 
někdy i dvacet let starý písnič-
ky hrajeme teď,“  řekl frontman 
kapely Honza Homola. V Klubu 
Oko bude hostem oslavenců sku-
pina Civilní obrana. Pořadatel 
koncertu vyhlašuje soutěž  o dvě 
vstupenky. Soutěžní otázka zní: 
„Jak se jmenuje autobiografi cká 
kniha, kterou skupina Wohnout 
vydala v letošním roce?“. Správ-
nou odpověď pošlete do pátku  9. 
prosince do 12 hodin na mailovou 
adresu hudbasoutez@seznam.cz 
.Uveďte své jméno včetně mobil-
ního čísla pro včasné upozornění 
na výhru.  Jaroslav Benák

Vánoční koncert
Vežnice -  V pátek 9. prosince 
2016 od 19 hodin v sále Kultur-
ního domu se uskuteční Vánoční 
koncert, ve kterém se představí 
František  Nedvěd s kapelou  Tie 
Break. 
Tato formace vystupuje s pořa-
dem, který je průřezem těch nej-

lepších písní z dosud vydaných 
alb Františka Nedvěda. Do pro-
gramu je zařazena směsice písní, 
které zpíval a hrával se svým bra-
trem Janem. Skupina  Tie Break  
je tvořena z  muzikantů zvučných 
jmen: Petr Kocman, Vojta  Ne-
dvěd a Milan Plechatý. Jab

LEGENDA O HVĚZDĚ
Věžnice - V sobotu 10. prosince 
2016 od 16.30 hodin se v sále 
Kulturního domu uskuteční di-
vadelní představení Legenda 
o hvězdě, ve kterém se představí 

Eva Hrušková a Jan Přeučil. Spo-
lečně s populárními herci vystou-
pí děti z Věžnice. Zahrají Pasáčky 
i Tři krále a zazpívají mnoho ko-
led. Jab
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Úterý 6. 12.

09:00 To je vražda, napsala III
09:50 Hubert a Staller IV
10:45 Doktor Martin 2
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy
14:45 Anténa
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Hubert a Staller IV
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Hříšní lidé Města pražského 

(12)
20:45 Hříšní lidé Města pražského 

(13)
21:35 Hercule Poirot
23:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony

08:50 Florbal: Švédsko - Norsko
10:40 Olympijský magazín
11:05 Boby: SP 2016/17 Kanada
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Boby: SP 2016/17 Kanada
13:50 Studio fotbal - Dohráno
14:40 Téma pro hosty ČT Sport
15:10 Florbal: Švédsko - Česko
17:50 World Rugby
18:15 České ragby
18:25 Florbal: Norsko - Lotyšsko
20:35 Fotbal: FC Basilej - Arsenal 

FC
23:45 Motorismus: Pražský 

rallyesprint
00:05 Svět motorů: Hansen story – 

příběh rallycrossové rodiny
00:15 Svět motorů: Sestřih sezony 

karting
00:25 Svět motorů: Aktuálně
00:40 Česká pokerová tour
01:20 Branky, body, vteřiny
01:30 Florbal: Švédsko - Česko
03:20 Téma pro hosty ČT Sport

08:45 Ulice (3141)
09:45 Kriminálka Anděl IV
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa IX (21)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(43)
14:05 Mentalista (12)
15:00 Mentalista (13)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VI
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3142)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (695)
21:40 Víkend
22:40 Stalker (6)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XV (22)

08:30 Ohnivý kuře (67)
09:55 Místo činu: Kolín (20)
12:00 Polední zprávy
12:10 Siska VI (1)
13:35 Návrat komisaře Rexe X (5)
14:35 Castle na zabití VII (18)
15:35 Rosamunde Pilcher: Dvě 

sestry
17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Případy podporučíka 

Haniky (4)
21:30 Teď vaří šéf!
22:15 Očima Josefa Klímy
23:05 Váš Prima receptář

08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (92)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší počasí
20:10 Nejlepší horoskopy
20:20 Třicet případů majora 

Zemana

Středa 7. 12.

09:00 To je vražda, napsala III
09:50 Hubert a Staller IV
10:55 Hříšní lidé Města pražského 

(12)
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy
14:45 Domov
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Ztracená brána (2/3)
21:20 Setkání s hvězdou: Jana 

Hlaváčová
22:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:40 Na stopě
23:05 Motiv III

08:15 Florbal: Norsko - Lotyšsko
10:00 Motorismus: MS v rally-

crossu 2016 Argentina
10:55 Gymnastika: Sokol Grand 

Prix de Gymnastique
11:25 Paralympijský magazín
11:50 BBV po 25 letech
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Florbal: Švédsko - Česko
14:35 Můj fotbal
14:55 Fotbal: FC Basilej - Arsenal 

FC
16:45 Olympijský magazín
17:05 Vertikal
17:25 Cyklokros: TOI TOI Cup 

2016
17:55 Volejbal: VK ČEZ Karlo-

varsko - VK Selver Tallinn
20:00 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
21:50 Sportovní zprávy
22:10 Fotbal: Liga mistrů UEFA
22:55 Fotbal: Liga mistrů UEFA
00:00 Volejbal: VK ČEZ Karlo-

varsko - VK Selver Tallinn

08:45 Ulice (3142)
09:45 Ordinace v růžové zahradě 

2 (695)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa IX (22)
12:50 Ordinace v růžové zahradě 

(44)
14:00 Mentalista (14)
15:00 Mentalista (15)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VI
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3143)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:35 Námořní vyšetřovací služba 

XII (14)
22:35 Temný příliv

09:05 Případy podporučíka 
Haniky (4)

09:55 Místo činu: Kolín (21)
12:00 Polední zprávy
12:10 Siska VI (2)
13:35 Návrat komisaře Rexe X (6)
14:35 Castle na zabití VII (19)
15:35 Rosamunde Pilcher: Neoby-

čejná láska
17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (68)
21:35 Show Jana Krause
22:45 Telebazar

08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Nebezpečné vztahy
11:10 Klenot.TV
11:40 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (93)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:50 Nejlepší počasí
20:00 Paparazzi
20:20 Můžu dál?
21:45 Takhle si tu žijeme

Čtvrtek 8. 12.

09:00 To je vražda, napsala III
09:50 Hubert a Staller IV
10:45 Hříšní lidé Města pražského 

(13)
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy
14:45 To je vražda, napsala III
15:55 Hubert a Staller IV
16:50 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Pěnička a Paraplíčko
21:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:40 Máte slovo s M. Jílkovou
22:35 Gejzír

08:40 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
10:30 Magazín Evropské ligy 

UEFA
11:25 Cyklokros: TOI TOI Cup 

2016
11:50 Běžkotoulky
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Sport v regionech: 80 let 

hokeje v Bohumíně
12:55 Sport v regionech: Derby s 

nábojem, Brno
13:00 Sport v regionech: Mladý 

sportovec, Vsetín
13:15 BBV po 25 letech
13:30 Fotbal: Liga mistrů UEFA
14:40 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
17:25 Golf Minute Magazine
17:55 Volejbal: VK Dukla Liberec 

– Asseco Resovia Rzeszóv
20:00 Magazín SP v alpském 

lyžování
20:30 Fotbal: Inter Milán - AC 

Sparta Praha
00:10 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
01:55 Branky, body, vteřiny
02:05 Volejbal: VK Dukla Liberec 

– Asseco Resovia Rzeszóv
04:15 Magazín SP v alpském 

lyžování
04:40 Karate: M ČR 2016

08:45 Ulice (3143)
09:45 Výměna manželek
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa IX (23)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(45)
14:05 Mentalista (16)
15:00 Mentalista (17)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VI
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3144)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (696)
21:35 PRÁSK!
22:15 Hvězdná párty
23:15 Příkaz k popravě

08:35 Ohnivý kuře (68)
09:55 Místo činu: Kolín (22)
12:00 Polední zprávy
12:10 Siska VI (3)
13:35 Návrat komisaře Rexe X (7)
14:35 Castle na zabití VII (20)
15:35 Rosamunde Pilcher: Spící 

tygr
17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Dr. Dokonalý (15)
21:30 TOP STAR magazín

08:45 Soudkyně Barbara
09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (94)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Třicet případů majora 

Zemana

Pátek 9. 12.

09:00 To je vražda, napsala III
10:10 Hubert a Staller IV
11:00 Reportéři ČT
11:40 Černé ovce
11:55 StarDance VIII ...kolem 

dokola
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 StarDance VIII ...když hvěz-

dy tančí
16:05 Cestománie
16:30 Tak neváhej a toč speciál
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII ...kolem 

dokola
20:05 Láska na vlásku
21:55 Všechnopárty
22:50 Kolo plné hvězd
23:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
23:45 Případy detektiva Murdocha 

VIII
00:30 AZ-kvíz

08:10 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
09:55 Golf Minute Magazine
10:25 Olympijský magazín
10:45 Vertikal
11:05 Běžkotoulky
11:20 Biatlon: SP 2016/17 

Slovinsko
13:05 FIFA magazín MS 2018
13:35 Magazín SP v alpském 

lyžování
14:05 Biatlon: SP 2016/17 

Slovinsko
15:40 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
17:10 Hokej: HC Kometa Brno - 

Mountfi eld HK
20:40 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
22:30 Biatlon: SP 2016/17 

Slovinsko
00:10 Biatlon: SP 2016/17 

Slovinsko
01:50 Branky, body, vteřiny
02:00 Hokej: HC Kometa Brno - 

Mountfi eld HK
03:55 Tance: Mezinárodní taneční 

festival Ústí nad Labem

08:45 Ulice (3144)
09:40 Ordinace v růžové zahradě 

2 (696)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa IX (24)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(46)
14:05 Mentalista (18)
15:00 Mentalista (19)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VI
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3145)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Nejkrásnější hádanka
22:20 Smrtonosná zbraň 2
00:35 Mentalista (16)
01:25 Mentalista (17)
02:05 PRÁSK!
02:50 Kolotoč

08:35 Polda (7)
09:55 Místo činu: Kolín (23)
12:00 Polední zprávy
12:10 Siska VI (4)
13:35 Návrat komisaře Rexe X (8)
14:35 Castle na zabití VII (21)
15:35 Rosamunde Pilcher: Zblou-

dilá srdce
17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (82)
21:40 27 šatů
00:05 Místo činu: Kolín (23)

09:50 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (95)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Kurňa, co to je?
21:50 Vyměněné životy
00:30 Soudkyně Barbara
01:40 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (20)

Sobota 10. 12.

08:30 Propast
09:40 Gejzír
10:10 Všechnopárty
11:05 Naše zoo (5/6)
12:00 Z metropole, Události v 

regionech plus
12:25 Po stopách hvězd
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Drátařík a hruška moudrosti
14:00 O Honzovi a princezně 

Dorince
14:40 13. revír
16:20 Příběhy slavných... Libuše 

Geprtová
17:15 A tančím dál ...
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII ...když hvěz-

dy tančí
22:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:50 Velký fl ám

08:50 Fotbal: Evropská liga UEFA
09:45 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

10:05 Fotbal: Liga mistrů UEFA
11:15 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

11:35 Biatlon: SP 2016/17 
Slovinsko

12:25 Václav Fiřtík
12:35 Čtyřka sport
12:55 Cyklokros: TOI TOI Cup 

2016
14:15 Skialpem to začalo II - Kam 

na skialp
14:35 Biatlon: SP 2016/17 

Slovinsko
15:25 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
17:20 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

17:35 Magazín Ligy mistrů UEFA
18:05 Házená: SKKP Handball 

Brno - HK FCC Město 
Lovosice

19:50 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
21:35 Sportovní zprávy
21:55 Biatlon: SP 2016/17 

Slovinsko

08:10 Princezna na hrášku
09:25 Pan tělocvikář
11:05 Koření
12:05 Volejte Novu
12:40 Rady ptáka Loskutáka
13:55 Výměna manželek
15:15 Bejvalek se nezbavíš
17:20 Sněžní psi
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Harry Potter a Relikvie 

smrti - část 2
22:45 Těžko ho zabít
00:40 Žraločí tornádo

09:05 Autosalon Extra
09:30 Dr. Dokonalý (15)
10:45 Inga Lindstöm: Dej šanci 

lásce
12:45 Big Ben III (8)
14:50 Vraždy v Midsomeru X
17:00 Karolína, domácí kuchařka
17:35 Prostřeno! Poslední večeře
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Svatá čtveřice
22:05 Napospas osudu
00:35 Posedlá zlem
02:20 Big Ben III (8)
03:55 Vraždy v Midsomeru X

05:15 Naše zprávy
05:50 ANIMÁČEK
06:50 Klenot.TV
09:15 Buddy míří na Západ
11:15 Kutil Adam
11:40 Kurňa, co to je?
12:55 Po čem muži touží
15:00 Nebezpečné vztahy
16:00 Kdo to ví?
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:55 Nejlepší počasí
20:10 Inga Lindström: Hlas srdce
22:10 Exkluziv Kateřiny Brožové
23:00 Tajemství Lubomíra 

Lipského
23:50 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
00:55 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (21)
01:50 Věřte nevěřte (33)

Neděle 11. 12.

08:45 Nevěsta
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:25 Objektiv
10:55 Bylo nás pět (5/6)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Hvězda života
14:00 Ty, ty, ty, Moneti!
14:35 Dvě z policejní brašny
15:20 Osvětová přednáška v 

Suché Vrbici
15:55 Pěnička a Paraplíčko
17:30 Adventní koncerty 2016
18:25 Herbář
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Správnej dres
21:45 168 hodin
22:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:20 Zatykač na královnu
23:50 Komisař Moulin
01:25 Bolkoviny

07:35 Panorama
08:05 BasketManie
08:25 Český amatérský golf 2016
08:55 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
10:40 Panorama
11:05 Biatlon: SP 2016/17 

Slovinsko
13:05 Sláva vítězům: Miloslava 

Rezková-Hübnerová
13:25 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
14:20 Biatlon: SP 2016/17 

Slovinsko
16:20 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
19:00 Hokej: Buly
20:00 Biatlon: SP 2016/17 

Slovinsko
22:05 Sportovní zprávy
22:20 Biatlon: SP 2016/17 

Slovinsko
00:15 Branky, body, vteřiny
00:25 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
02:15 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
04:05 Hokej: Buly

05:40 Lišákoviny
05:55 Jake a piráti ze Země 

Nezemě (34)
06:20 Monstra vs. Vetřelci (4)
06:45 Myšák Stuart Little (3)
07:15 Show Toma a Jerryho (11)
07:40 Lví hlídka (16)
08:00 Hvězdné tolary
09:15 Víkend
10:15 První krok (9)
11:35 Vánoční prázdniny
13:30 Královské Vánoce
15:15 Nejkrásnější hádanka
17:25 Rodinka
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Gladiátor
23:20 Střepiny
23:55 Sněžní psi
01:45 Smrtonosná zbraň 2
03:55 První krok (9)
04:55 Novashopping

06:10 Iron Man (2)
06:40 Ninjago
07:10 Ninjago
07:40 M.A.S.H (32)
08:15 M.A.S.H (33)
08:45 Film o fi lmu: Výlet
09:15 Prima ZOOM SVĚT
09:45 Největší tankové bitvy (8)
10:45 Jak se staví sen
11:50 Váš Prima receptář
12:45 Vychytávky Ládi Hrušky
13:20 Vychytávky Extra
13:45 Big Ben III (9)
15:50 Vraždy v Midsomeru XI
18:00 Teď vaří šéf!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Polda (8)
21:30 Ano, šéfe!
22:50 Aréna mrtvých
00:50 Komplikace (9)

5:15 Naše zprávy
05:45 ANIMÁČEK
06:50 Klenot.TV
09:05 Četník a mimozemšťané
11:05 Paparazzi
11:35 Věřte nevěřte (26, 27)
13:40 Vaříme s Vendy
14:10 Babica vs. Sapík
15:05 Nebezpečné vztahy
16:05 Soudkyně Barbara
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:55 VLIVNÍ s Alex Mynářovou
20:20 Kdo to ví?
21:30 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
22:35 Kurňa, co to je?
23:55 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
00:55 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (19, 20)
02:50 Naše zprávy

Pondělí 12. 12.

09:00 Naše zoo (5/6)
09:55 Po stopách hvězd
10:25 168 hodin
10:55 Nevěsta
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Abeceda A plus Z
13:25 Soudkyně Amy
14:10 Soudkyně Amy
14:55 Zabijačka
15:20 To je vražda, napsala III
16:05 Hubert a Staller IV
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Ztracená brána (3/3)
21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Případy detektiva Murdocha 

VIII
23:45 Brak
01:10 Postřehy odjinud
01:20 Z metropole, Události v 

regionech plus

08:10 Biatlon: SP 2016/17 
Slovinsko

10:10 Biatlon: SP 2016/17 
Slovinsko

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Sport v regionech: 80 let 

hokeje v Bohumíně
13:00 Fotbal: Los Evropské ligy 

UEFA
13:35 Magazín SP v alpském 

lyžování
14:05 Florbal: MS 2016 Lotyšsko
15:55 Volejbalový magazín
16:15 Sport ve světě
17:10 Hokej den poté
17:55 Volejbal: VK České Budějo-

vice - VSC Fatra Zlín
20:05 Basketbal: Orli Prostějov - 

NH Ostrava
22:15 Sportovní zprávy
22:35 Hokej den poté
23:15 Sport ve světě

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
08:55 Ulice (3145)
09:50 Comeback
10:25 Comeback
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa X (1)
12:50 Ordinace v růžové zahradě 

(47)
14:00 Mentalista (20)
15:00 Mentalista (21)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VI
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3146)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Kriminálka Anděl IV
21:35 Námořní vyšetřovací služba 

XII (15)
22:35 Stalker (7)

08:45 Přístav (82)
10:10 Místo činu: Kolín (24)
12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VI (5)
13:35 Návrat komisaře Rexe X (9)
14:40 Castle na zabití VII (22)
15:35 Rosamunde Pilcher: Růže z 

Kerrymoru
17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (69)
21:35 Táta na plný úvazek
22:55 Jste to, co jíte
00:05 Místo činu: Kolín (24)

08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (96)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
20:00 Nejlepší horoskopy
20:05 Nejlepší počasí
20:20 Kdo to ví?
21:30 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
22:35 Vtip za stovku!
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Podzim se pomalu chýlí k závě-
ru. Nádherné barvy listnatých 
stromů, zahrnující celou škálu od 
světle žluté, přes oranžovou až po 
karmínovou jsou už dávno tytam, 
spadané listí vytvořilo jednolitý 
a jednobarevný koberec šustící 
pod nohama. Pro osamělého ro-
mantika brouzdajícího lesem je to 
balzám na duši, ovšem na veřej-
ných prostranstvích je třeba hro-
mady listí (nebo hnědou masu, 
v kterou se po pár deštích pro-
měnily) uklidit dříve, než zapadá 
sněhem. Ve Světlé nad Sázavou 
se  o to v minulých dnech postara-
li pracovníci Technických a byto-
vých služeb, kteří mají k dispozici 
vítaného pomocníka – automobil 
Mitsubishi Fuso s průmyslovým 
vysavačem. Text a foto -jv-

16. prosince 2016 od 17:00 hodin 
se uskuteční Charitativní koncert 
v prostorách AZ Centra v Havlíč-
kově Brodě. Výtěžek z koncertu 
bude věnován na podporu Senior 
pointu v Havlíčkově Brodě. Autor-
kami projektu jsou Kateřina Mac-
ková a Tereza Švecová, studentky 
III. ročníku, denní formy studia, 
oboru Sociální práce na Soukromé 
vyšší odborné škole sociální, o.p.s. 
Jihlava.

Předvánoční atmosféru navodí 
Pěvecký sbor při SZŠ a VOŠZ 
Havlíčkův Brod pod vedením Bc. 
Pavlíny Kocmanové. „Sbor byl za-
ložen v 80. letech minulého stole-
tí, jako dívčí pěvecký sbor, má 20 
členů a koncertuje nejen na havlíč-
kobrodsku. Každoročně připravuje 
sérii vánočních koncertů., uvedla 
Kateřina Macková, která je nejen 
spoluautorkou projektu, ale také 
členkou sboru.

Součástí programu charitativní 
akce bude také představení čin-
nosti Senior Pointů v Havlíčkově 
Brodě jeho vedoucí Ilonou Lou-
žeckou, DiS., a dále prodej spe-
ciálních drinků. Akci moderuje 
Ondřej Rázl.

Charitativní koncert je jednou 
z klíčových aktivit projektu, který 
Kateřina Mackové a Tereza Šveco-
vá v rámci závěrečné absolventské 
práce na Soukromé vyšší odbor-
né škole sociální, o.p.s. Jihlava. 
 Připravila: Andrea Šeredová
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Ostatní

Ostatní

Zaměstnání

Hledáme zedníka
Stavební společnost hledá šikovné 
zedníky a stavaře. Požadujeme smy-
sl pro kolektivní práci, spolehlivost, 
časovou fl exibilitu. Nástupní mzda 25 
000 Kč + motivační odměny. Stavby 
po ČR. Nástup možný ihned, případ-
ně dle dohody. Sídlo fi rmy Ledeč nad 
Sázavou.
Nabízíme: nástupní mzda 25 000 Kč 
+ motivační odměny
Cestovní náhrady dle zákona, včetně 
ubytování v místě staveb.
Individuální bonusové ohodnocení za 
dokončené projekty.
Tel.: 777 177 457

Internetové vizitky – pro všechny, 
kdo chtějí mít své místo na internetu.
Vytvoříme pro vás minimalistickou 
internetovou prezentaci – plnohod-
notné mikrostránky www, nízké 
náklady, rychlá realizace a uvedení 
do provozu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Digitální vzpomínky - převod 
vašich starých videokazet na disk 
DVD, které můžete přehrávat v po-
čítači nebo stolním DVD přehrávači.
Přepis můžeme udělat i na USB disk. 
Cena od1,50Kč / minutu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Koupím

Koupím starší auto do 30000kč na 
dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

INZERCE

KÝHO VÝRA

VZPOMÍNÁME
 
 

Dne 7.prosince 2016  tomu bude deset let, kdy nás opusti-
la maminka, babička a prababička paní Marie Horaisová 
z Bělé u Ledče nad Sázavou.
S láskou stále vzpomínají děti s rodinami.

Vysočina/Havlíčkův Brod (Aneta 
Slavíková) – Až do letošního břez-
na mohli zákazníci módního řetěz-
ce KiK vhodit libovolné mince či 
bankovky do speciálně označených 
kasiček, které se staly součástí po-
kladen ve fi liálkách po celé České 
republice. Obsah těchto kasiček 
pak postupně doputoval na pod-
poru azylových domů pro matky 
s dětmi. Na Vysočině se podařilo 
vybrat celkem 71 948 korun, které 
pomohou havlíčkobrodskému Cha-
ritnímu domovu při Oblastní chari-
tě Havlíčkův Brod (OCH HB). 

„Vysočina pomáhá Vysočině,“ 
usmíval se jednatel společnosti KiK 
pro Českou republiku a Slovensko 
František Wagner, když v úterý 
29. listopadu předával šek ředitel-
ce OCH HB Bc. Anně Blažkové. 
Vzápětí vysvětlil, že v každém kra-
ji vybrali jeden azylový dům, kam 
poputují peníze ze zákaznické sbír-

ky v tom daném regionu. „Naším 
cílem je být vnímaný jako loajální 
regionální partner. A proto směřu-

jeme naše společensky odpovědné 
aktivity do všech krajů. Zákazníci 
tak mají jistotu, že přispívají nezis-

kovým organizacím v místě jejich 
bydliště,“ vysvětlil František Wag-
ner. 

Vedoucí Charitního domova Mgr. 
Lenka Vencová měla z daru upřím-
nou radost, neboť přesně ví, kde 
jsou v tuto chvíli peníze nejvíce 
zapotřebí. „Pro nás je to fantastická 
zpráva, protože díky tomuto daru 
můžeme konečně vybavit pokoje 
klientů vytouženými skříněmi. Ty 
staré jsou ve velice špatném stavu,“ 
prozradila Lenka Vencová s tím, že 
část peněz využijí také na nákup 
věcí běžné denní potřeby pro do-
mácnost. 

Charitní domov v Havlíčkově Bro-
dě sídlí na adrese B. Němcové 188. 
Poskytuje přechodné ubytování 
a odbornou pomoc ženám, které 
se se svými dětmi ocitly v nelehké 
životní situaci. Jeho hlavním cílem 
je usnadnit maminkám návrat do 
běžného života.

Bez stromečku nejsou Vánoce
Stejně jako v uplynulých letech, tak 
i letos místní akční skupina Havlíč-
kův kraj pořádá společnou vánoční 
výstavu „Bez stromečku nejsou 
Vánoce …“ spojenou se soutěží                       
o nejhezčí vánoční stromeček Hav-
líčkova kraje. 
První výstava se konala v Havlíčko-
vě Borové, druhá v Modlíkově, tře-
tí v Přibyslavi, čtvrtá ve Stříbrných 
Horách, pátý ročník byl v Chlumě-
tíně, šestou výstavu připravila obec 
Kameničky a sedmá v pořadí byla 
obec Sobíňov. V Sobíňově zvítězil 
stromeček z Vatína, proto se letošní 
osmý ročník koná právě tam. Do 
celé akce se mohou zapojit děti 
i dospělí, školy, školky, obce, jed-

notlivci, NNO podnikatelé, zkrátka 
všichni, kteří chtějí udělat radost 
ostatním. Každoročně zájem o tuto 
akci v území stoupá. Cílem této 
aktivity je seznámení občanů Hav-
líčkova kraje s programem MA21, 
s MAS Havlíčkův kraj. V rámci 
této aktivity se občané také sezná-
mí se zajímavostmi jednotlivých 
členských obcí regionu Havlíčkova 
kraje navzájem. 

Vernisáž letošní výstavy se usku-
teční  v neděli 18. prosince od 15 
hodin v I. patře bývalé školy ve 
Vatíně. 

 (Jaroslava Hájková, manažerka 
 CLLD MAS Havlíčkův kraj)

KiK daroval výtěžek ze zákaznické sbírky Charitnímu domovu v Havlíčkově Brodě

Šek v hodnotě 71 948 korun předal ředitelce OCH HB Bc. Anně Blažkové 
jednatel společnosti KiK František Wagner. Radostnou chvíli si ale nene-
chaly ujít ani pracovnice OCH HB a klientky havlíčkobrodského Charitní-
ho domova s dětmi.  (Foto: OCH HB/Aneta Slavíková)

Elektro-železářství Dvořák nabízí ve 
svých obchodech v Chotěboři, ve Svět-
lé n.S.  a v Golč. Jeníkově  nepřeberné 
množství elektro zboží, sněhové frézy, 
Vari systémy, kancelářská křesla, kolo-
běžky, skútry,  elektrokola . Na skútry 
a elektrokola je prodloužená záruka. 
V těchto obchodech je i široký výběr 
hraček.  A v Golčově Jeníkově  zajišťu-
jeme i servis motocyklů, aut, sekaček, 
motorových pil atd. 
Tel.: 603 235 182

Přivýdělek - home-offi ce - PC/in-
ternet
www.podnikej-doma.cz

Hledáme do týmu našich novin obchodního zástupce pro 
získávání inzerce a plošné reklamy. Nabízíme neomezený 
telefonní tarif na volání i sms, odměna 25% provize.

Fotografi e z loňské výstavy v Sobíňově  (autor Martin Halama)

A kudy dál?  První sníh zřejmě zamotal hlavu odklízecí četě v Beckovského ulici v Brodě. (foto: mal)

Nové stavební parcely
Obec Vepříkov zahájila výstavbu 
základní technické infrastruk-
tury k novým stavebním parce-
lám.  Celkem 13 nových staveb-
ních parcel bude připraveno pro 
zájemce o výstavbu k prodeji 
během léta příštího roku. „Za-
stupitelstvo obce na nejbližším 
zasedání určí prodejní cenu, která 
by po předchozích jednáních, kte-
rá už proběhla, neměla překročit 
200 Kč za 1 m2 . Obec pozemky 
zčásti vlastnila a druhou polovinu 
získala bezúplatným převodem 
od státu. Tím odpadly problémy 
s výkupem pozemků a obec ušet-
řila nemalé fi nanční prostředky,“ 
uvedl Petr Bárta, starosta obce 
Vepříkov a Miřátky. Celkové ná-
klady na zasíťování všech parcel 
činí 7 milionů Kč. Obec tuto část-
ku bude hradit ze svého rozpočtu 
a použije při tom dotaci ve výši 

600 000 Kč za zisk modré stuhy 
Za společenský život v obci, 
v soutěži Vesnice roku 2015. Par-
cely mají velikost od 800 m2 do 

1200 m2  a jsou na klidném místě 
na kraji obce směrem na Jilem, 
v místech kde dříve stávala drů-
bežárna.   Jab

Příprava stavebních parcel ve Vepříkově

Podzimní úklid Přijďte se vánočně naladit na Charitativní koncert 

STRUČNĚ
Před uzávěrkou přišla TCV informace, že Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) Havlíčkův Brod ulo-
žila pokutu 420 tis. Kč společnosti AQUASYS Žďár nad Sázavou za znečištění bezprostředního okolí Strž-
ského potoka v Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy. Více informací přineseme v TCV č. 44.  JKt
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STOLNÍ TENIS

ŠACHY

V Brodě pokračuje letos po páté šachový turnaj

Výsledky po kompletním 7. kole regionální soutěže 1. třídy
25. 11. 2016 TJ Sokol Přibyslav A - SB Světlá n. S. B 4:14 
27. 11. 2016 Jiskra Havl. Brod D - Sokol Ledeč n. S. A 7:11 
25. 11. 2016 Jiskra Havl. Brod E - Hasiči Jitkov A 8:10 
25. 09. 2016 CHS Chotěboř E- CHS Chotěboř D 1:17 
25. 11. 2016 TJ Šmolovy A - Hasiči Jitkov B 8:10

Tabulka:
1. CHS Chotěboř D 7 6 0 1 0 90:36 25
2. SB Světlá n. S. B 7 6 0 1 0 83:43 25
3. Sokol Ledeč n. S. A 7 5 1 1 0 84:42 23
4. Hasiči Jitkov B 7 5 1 1 0 72:54 23
5. Jiskra Havl. Brod D 7 4 0 3 0 79:47 19
6. Hasiči Jitkov A 7 2 0 5 0 52:74 13
7. CHS Chotěboř E 7 2 0 5 0 48:78 13
8. TJ Šmolovy A 7 2 0 5 0 44:82 13
9. TJ Sokol Přibyslav A 7 1 2 4 0 52:74 12
10. Jiskra Havl. Brod E 7 0 0 7 0 26:100 7

Výsledky po kompletním 7. kole regionální soutěže 2. třídy
27. 11. 2016  Orel ZŠ Nuselská H.B. - ZOD Kámen A 10:8 
27. 11. 2016 CHS Chotěboř F - Sokol H.Studenec A 7:11 
27. 11. 2016 Hasiči Jitkov C -SB Světlá n. S. D 17:1 
25. 11. 2016 Sokol Ledeč n. S. B - SB Světlá n. S. C 9:9 
25. 11. 2016 Sokol Mírovka - Sokol Přibyslav B 11:7
Tabulka:
1. CHS Chotěboř F 7 5 0 2 0 77:49 22
2. Orel ZŠ Nuselská H.B. 7 5 0 2 0 71:55 22
3. Hasiči Jitkov C 8 4 1 3 0 74:70 21
4. Sokol Mírovka 6 4 1 1 0 66:42 19
5. ZOD Kámen A 7 3 2 2 0 63:63 18
6. Sokol Přibyslav B 6 3 0 3 0 58:50 15
7. Sokol H.Studenec A 6 3 0 3 0 51:57 15
8. Sokol Maleč A 7 2 0 5 0 58:68 13
9. SB Světlá n. S. C 6 1 3 2 0 54:54 12
10. Sokol Ledeč n. S. B 6 1 1 4 0 42:66 10
11. SB Světlá n. S. D 6 1 0 5 0 34:74 9

Výsledky po kompletním 6. kole regionální soutěže 3. třídy
27. 11. 2016 Jiskra Havl.Brod F - ZOD Kámen B 14:4 
18. 11. 2016 Jiskra Havl. Brod H - Sokol H.Studenec B 15:3 
27. 11. 2016 CHS Chotěboř G - TJ Šmolovy C 18:0 
27. 11. 2016 Hasiči Jitkov D - TJ Šmolovy B 5:13 
26. 11. 2016  Jiskra Havl. Brod G - SK Stříbrné Hory 13:5 
Tabulka:
1. Jiskra Havl.Brod F 8 7 1 0 0 103:41 30
2. Jiskra Havl. Brod H 7 7 0 0 0 111:15 28
3. Jiskra Havl. Brod G 7 5 1 1 0 73:53 23
4. TJ Šmolovy B 6 5 0 1 0 70:38 21
5. Sokol Maleč B 6 3 0 3 0 63:45 15
6. CHS Chotěboř G 7 1 2 4 0 56:70 12
7. Sokol H.Studenec B 6 2 0 4 0 47:61 12
8. SK Stříbrné Hory 6 1 2 3 0 43:64 11
9. ZOD Kámen B 7 1 0 6 0 31:94 10
10. Hasiči Jitkov D 6 0 2 4 0 38:70 8
11. TJ Šmolovy C 6 0 0 6 0 12:96 6
 Připravil: mac

Slavnostní přijetí mistrů  ČR v softballu mužů

Softballový oddíl TJ Jiskra Hro-
ši Havlíčkův Brod byl založen 
v roce 1990 a začínal jen s tý-

mem mužů. Od roku 1994 začíná 
v klubu i mládež díky ZŠ Štáfl o-
va, kde vznikly první sportovní 

softballové třídy. Velkou událostí 
pro klub byl rok 2006 kdy byla 
otevřena nová Hippos aréna v uli-
ci Plovárenská. Doté doby muse-
li hrát muži svá utkání na hřištích 
mimo Havlíčkův Brod. Hroši za 
svoji krátkou existenci získali 
postupně 45 titulů  mistra repub-
liky v různých věkových katego-
riích. Nejcennější titul v kategorii 
mužů jim několikrát unikl. Zlom 
nastal v neděli 16.října 2016, 
když porazili mnohonásobné-
ho mistra ČR  Spectrum Praha  
ve 4. zápase fi nálové série 6:3 
a celkově zvítězili 3:1 na zápasy. 
Tímto výsledkem Hroši  získali 
historický první titul v mužích. 
V pátek 2. prosince 2016 se stala 
místnost Nová radnice svědkem 
slavnostního přijetí mistrů Čes-
ké republiky v softaballu mužů 
představiteli města Havlíčkův 
Brod. Starosta Jan Tecl uvítal 
hráče společně s místostarostkou  
Ivanou Mojžyškovou  a členy 
rady města  Ivanem Kuželkou 
a Tomášem Hermannem. Hroši 
přinesli na radnici mistrovský 
pohár, na kterém je štítek: 2016 
Hroši Havlíčkův Brod se jmény 

hráčů: Tyson Duncan. Michal 
Holobrádek, Jaroslav Müller, 
Anthony Beamont., Jakub Ho-
lobrádek, Jan Hospodka, Martin 
Zakouřil, Tomáš Jelínek, Tomáš 
Siwek, Alfons Oveinikovas, Petr 

Kučírek, Ondřej Dibelka, Filip 
Tabaček, Jan Cabalka, Joshua 
Niu, Karel Kadečka, Dan Buká-
ček, Šimon Bíža, Michal Preclík, 
Tomáš Musil, Jan Dobrovolný 
a Anthony Hosé. Trenéři: Dušan 

Šnelly, Michal Parkán a Luboš 
Bukáček. Na slavnostním přijetí 
bohužel nemohli být všichni hrá-
či. „ Je zde osm hráčů z mistrov-
ského týmu. Ostatní se nemohli 
dostavit z pracovních důvodů. 
Zahraniční hráči, kteří hráli za 
náš klub už jsou doma. Hroši bu-
dou startovat v příštím ročníku 
Super Cupu, který bude v srpnu 
2017 hostit holandský Amster-
dam. Tato soutěž bude určitě 
prioritou příští sezóny, neboť to 
je již poslední titul, který Hroši 
ještě nevybojovali“ řekl Dušan 
Šnelly, trenér mistrů. Softball je 
náročný nejen na výkony hráčů, 
ale bohužel i na fi nance. Hroši 
proto děkují za pomoc spon-
zorům a také městu Havlíčkův 
Brod, který jako zřizovatel Zá-
kladní školy Štáfl ova podporuje 
sportovní třídy. Na závěr slav-
nostního přijetí předal starosta 
Jan Tecl všem pozvaným hostům 
drobné dárky, kteří se podepsali 
do pamětní knihy města Havlíč-
kův Brod. Jaroslav Benák

Část mistrovského celku zleva Tomáš Jelínek, Ondra Dibelka, Petr Kučírek, Karel Kadečka (kapitán), Jan 
Hospodka, Dan Bukáček, Tomáš Siwek a Jan Dobrovolný Dan Bukáček se podepisuje do pamětní knihy města Havlíčkův Brod

Pátým turnajem pokračoval na za-
čátku víkendu v Havlíčkově Brodě 
seriál šachových turnajů O pohár 
ŠK Jiskra Havlíčkův Brod, účast-
nilo se ho více než dvě desítky 
šachistů nejen z Vysočiny, které 
přivítala tabule s nápisem:MENU 
2. 12., FISCHEROVA PEČÍNKA, 
SPAPAT DO 15 minut

Tím byly zadány tempo a druh 
hry a šachisté mohli zasednout 
k připraveným stolům. Některým 
šla jejich porce velice k duhu, ji-
ným hráčům bylo poněkud těžko, 
což se projevilo v bodovém zis-
ku. Hrálo se sedm kol s tempem 
15 minut na partii pro každého 
hráče.

S připraveným přídělem se nejlé-
pe vypořádali Roman Vincze KM 

z Gordic Jihlava, který soupeřům 
povolil pouze jednu remízu a zisk 
6,5 bodu, druhý Jiří Polanský  
z Gambitu Jihlava stejně jako Petr 
Štůla z Jiskry Havl.Brod vybojo-
vali o bod méně.

V jednotlivých kategoriích, které 
se hodnotí do celkového pořadí 
seriálu zvítězili:
- žáci: Rudolf Jun z TJ Chotěboř;
- amatéři, hráči neregistrovaní 
a s ELO do 1500: Jiří Havel z Jis-

kry HB, 
- senioři: Jaroslav Melichar z Jis-
kry HB

Po odehraných pěti turnajích, 
z celkového počtu patnáct, se již 
do seriálu zapojilo čtyřicet jedna 

zájemců, všech kategorií.V cel-
kovém pořadí po pěti turnajích je 
na čele KM Roman Vincze z Gor-
dic Jihlava, před Vítkem Veselým 
z Jiskry H.Brod.Nejlepší v jednot-
livých kategoriích, které je pod-

statné pro celkové vyhodnocení 
seriálu 

O pohár ŠK TJ Jiskra H.brod:
- mládež: Rudolf Jun z TJ Chotě-
boř; - neregistrovaní a s ELO do 
1500: Jiří Havel, - senioři: Karel 
Brodina ( oba z Jiskry HB.)

Šestý turnaj se uskuteční v roce 
2017, ale pro všechny zájemce 
připravují šachisté Jiskry Havlíč-
kův Brod na pátek 16.12.2016 od 
16:30 hodin

Vánoční bleskový turnaj, který je 
zároveň Otevřeným přeborem ŠK 
Jiskra H.Brod. Zváni jsou všich-
ni zájemci bez rozdílu věku, na 
účastníky čeká v průběhu turnaje 
vánoční občerstvení, pro nejlepší 
v jednotlivých kategoriích drobné 
věcné ceny. (vapa)

Společné foto účastníků slavnostního přijetí na brodské radnici

O víkendu 25. - 27.listopadu se 
v ukrajinském Beregovu konal 
tradiční mezinárodní turnaj mlá-
deže, Startovalo zde 645 závodní-
ků z Ukrajiny, Čech, Slovenska, 
Maďarska, Slovinska, Srbska, 
Chorvatska a Rumunska. Broďá-
ci se ve velmi silné konkurenci 
neztratili a vybojovali tři bronzo-
vé medaile. (zsc)

VÝSLEDKY JEDNOTLIVCŮ:
29 kg Hauser Jakub 6.místo
38 kg HenclDavid 3.místo
38 kg Kořán Jiří 18.místo
42 kg Zelenka Michal 5.místo
50 kg Žák Miroslav 9.místo
66 kg Průša Artur 1.místo
70 kg SarkisjanArtur 3.místo
100 kg AlbiniMarcel 3.místo

Z Ukrajiny tři bronzové medaile
ZÁPAS



Na houby s majzlíkem.

Svátek měl Ondřej, provázený večerním, televizními Rosničkami před-
vídaným, sněžením. Havlíčkovo náměstí od první adventní neděle zdobí 
vánoční strom. Chvályhodná je výzdoba ulic Horní a Dolní, ale s po-
stesknutím, že podobná by slušela i zbytku Dolní ulice; od mostu přes 
Sázavu k nově upravené křižovatce silnic č. 34 a 38. Chcete-li k hotelu 
Slunce u mostu přes potok Žabinec. Předehrou druhého adventního ví-
kendu byla řada kratochvilných nebo gurmánských nabídek. Například 
námi sledovaná příprava lahůdek z hlívy ústřičné.

Ne každý ví, že hlívu ústřičnou lze sbírat i začátkem prosince. Dokla-
dem jsou „houbařské žně“ MUDr. Jaroslava Henzla. Vzhledem k tep-
lotám pod nulou jich zmrazených pomocí majzlíku „vytěžil“ plný koš. 
Ostatně nejen mykologové vědí, že hlíva roste od konce léta do zimy 
a je-li zima mírná, tak do jara, na odumřelých kmenech listnatých stro-
mů; zejména na bucích, vrbách, ořešácích, břízách, topolech nebo je-
řabinách. Nicméně hlíva je pěstována i uměle, a to jak průmyslově tak 
v domácích podmínkách. 

Hlíva ústřičná je jedlá houba s všestranným použitím jak do hotových 
jídel, tak k nakládání do octa nebo sušení. Je to vynikající surovina pro 
polévky a omáčky, dobře chutná i konzervovaná v různých nálevech 
a kombinacích se zeleninou. Běžně se konzumují pouze klobouky, ale 
tuhé třeně lze usušit a rozemlít na tzv. houbový prášek, výborné hou-
bové aromatické koření. Hlíva je výtečná i uzená. V Rusku je oblíbená 
zkvašená jako kysané zelí.

Snímek z gurmánského posezení u hlívy ústřičné napovídá, že její klo-
bouky, před smažením potřené česnekem a solené, přišly k chuti nejen 
fotografovaným hostům. Dodejme, že odborníci již řadu roků znají pří-
znivé zdravotní účinky hlívy ústřičné. Sám sběratel a iniciátor posezení 
MUDr. Jaroslav Henzl nejednou uvedl, že hlíva je bohatým zdrojem řady 
přírodních, lidskému organizmu prospěšných látek. Proto radí začlenit 
ji do našeho běžného jídelníčku, stejně jako užívání probiotik, důleži-
tých k zachování zdravé střevní mikrofl óry, rozhodující o ochraně našeho 
imunitního systému. Zaznamenal, fotil a degustoval Jan Kliment
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Datum přijetí: 6. 10. 2016
Pohlaví: kocour
Narození: 2016
odčervený, očkovaný, FIV 
a FeLV negativní

Kocourek Max je ještě pořád koťát-
ko, ale už toho má za sebou v živo-
tě hodně. Dostal se k nám s popá-
lenými packami plnými puchýřků 

a s panleukopenií, ale uzdravil se, 
což je u této nemoci u koťátka té-
měř zázrak. Vše naštěstí krásně 
překonal a dnes je to král všech 
mazlíků. Hledáme pro něj ten nej-
hezčí domov, který si opravdu za-
slouží. Koťata vydáváme vždy pod 
podmínkou kastrace ve vhodném 
věku.  Mikeš HB, z.s.

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU • Vydavatel: SAMAB PRESS GROUP a.s., Cyrilská 357/15, Brno, tel.: 722 263 940, e-mail: redakce@cestavysocinou.cz • Šéfredaktor: Martin Čejka. Vychází každé úterý. 
Sběrné místo: Schránka TCV, (u hotelu Slunce), Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod. Uzávěrka každý pátek. Objednávky přijímá administrace novin. Cena výtisku 14 Kč, předplatné 12 Kč. Tiskne: SAMAB PRESS 
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Kočičky k adopci
V kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, které hledají 
domov. My vám postupně některé z nich představujeme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/  nebo na 
Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. 
V případě zájmu pište na e-mail:  mikeshb@seznam.cz.

Max
Z KUCHAŘKY JARDY HAVLA ZE ŠTOKŮ

Kapří hranolky - podle Lojzičky-Mařenky 
a Pepíčka Niklových z Havlíčkova Brodu

Očištěný vyfi letovaný kapr 
s kůží, sojová omáčka, mletý 
kmín, mletá sladká paprika, sůl, 
hladká mouka, grilovací koření, 
ďábelské koření, koření na divo-
činu, stroužek česneku, čerstvý 
nebo suchý zázvor, olej na sma-
žení Ceresol. 

Kapra vyfi letujeme tak, že od-
řízneme maso s kůží od páteře 
a podél žeber. Pak vyjmeme jeho 
páteř s žebry. Ořízneme ocas, 
ploutve a vyfi letované půlky kap-
ra pokrájíme ve směru od hřbetu 
k břichu a to na 2 milimetrové 
úzké proužky z vnitřní strany, až 
ke kůži. Tím se pokrájí drobné 
kapří kůstky. Takto fi letovaného 
kapra pokrájíme i z kůží, na hra-

nolky 2 x 7 centimetrů. Hranolky 
se naloží do marinády, alespoň na 
3 až 5 hodin. Marinádu si připra-
víme tak, že do sojové omáčky 
přidáme mletý kmín, rozetřený 
česnek, mletou papriku, zázvor, 
řádně osolíme. S touto marinádou 
se promíchají rybí hranolky a ne-
chají se uležet. 

Připravíme si směs na obalení a to 
tak, že do půl kg mouky přidáme 
od každého koření kávovou lžič-
ku a vše promícháme. Po uležení 
hranolků, se tyto ve směsi obalí.

Obalené hranolky z kapra sma-
žíme na rozpáleném oleji s vyšší 
hladinou, po dobu 8 až 10 minut 
z každé strany a to do zlatova. 

Náš redakční kolega Jan Kliment si na žádné okázalé oslavy a vznosné 
řeči nepotrpí, přesto si jeho aktivita, s níž pro CV mapuje dění v Brodě 
i okolí, zaslouží obdiv a uznání. Proto mu za celý kolektiv ještě i touto 
cestou vyslovujeme poděkování  za spolupráci a přání pevného zdraví 
a bystrého ducha i do dalších let.  (mal)

Havlíčkobrodští zahájili advent v neděli 27. prosince vystoupením pě-
veckého sboru Limbora. Poté se rozsvítil vánoční strom a výzdoba na 
náměstí i v přilehlých ulicích, doplněná o nové anděly na balkóně Staré 
radnice. (text a foto: mal)

Vánoční strom v parčíku se ve Svatém Kříži rozzářil v sobotu 26. lis-
topadu. Předvánoční atmosféru navodily koledy v podání pěveckého 
sboru SZUŠ a Okrouhlického sboru a nenarušil ji ani drobný deštík.
 (text a foto: mal)
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